

ZMLUVA O DIELO

(ďalej len „Zmluva“)

uzavretá podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov (ďalej ako „**Obchodný zákonník**“) a § 3 ods. 3 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej ako „**Zákon o verejnom obstarávaní**“)
medzi:

Objednávateľ:

Názov:	Nitriansky samosprávny kraj,
Sídlo:	Rázusova 2A 949 01 Nitra
Zastúpený:	doc. Ing. Milan Belica, PhD., predseda
Bankové spojenie:	Štátna pokladnica
IBAN:	SK35 8180 0000 0070 0031 5530
IČO:	37861298
DIČ:	2021611999

(ďalej len „**Objednávateľ**“)

a

Zhotoviteľ:

Obchodné meno:	PP INVEST, s.r.o.
Sídlo:	Štúrova 1284/106, 952 01 Vráble
Zastúpený:	Ing. Pavol Šlosár - konateľ
Konanie vo veciach zmluvných:	Ing. Pavol Šlosár - konateľ
Konanie vo veciach technických:	Ing. Pavol Šlosár - konateľ
Bankové spojenie:	UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.
IBAN:	SK69 1111 0000 0014 2168 8004
IČO :	36547522
DIČ :	2020147195
IČ DPH:	SK2020147195
Reg. č. z Obch. registra.:	Nitra
Odd. Sro, vl. č.:	13244/N
Tel.:	+421 37 / 783 43 84
email:	priprava@ppinvest.sk

(ďalej len „**Zhotoviteľ**“)

(ďalej Objednávateľ a Zhotoviteľ spolu ako „**Zmluvné strany**“)

Čl. I Preambula

- 1.1 Objednávateľ je verejným obstarávateľom, ktorý má záujem na odbornom a kvalitnom zabezpečení realizácie diela uvedeného v čl. II tejto Zmluvy.
- 1.2 Objednávateľ na obstaranie predmetu tejto Zmluvy použil postup verejného obstarávania uvedený v ustanovení §112 Zákona o verejnom obstarávaní.
- 1.3 Zhotoviteľ má záujem vykonať pre Objednávateľa dielo uvedené v čl. II tejto Zmluvy. Zhotoviteľ prehlasuje, že on ako aj jeho zamestnanci a ním zmluvne poverené osoby sú odborne kvalifikovaní a spôsobilí k vykonávaniu diela podľa platných právnych predpisov a technických noriem.
- 1.4 Zhotoviteľ má povinnosť zapisovať sa do registra partnerov verejného sektora a je zapísaný v registri partnerov verejného sektora .

Čl. II Predmet Zmluvy

- 2.1 Predmetom tejto Zmluvy je záväzok Zhotoviteľa vykonať pre Objednávateľa dielo spočívajúce v uskutočnení stavebných prác a dodávok súvisiacich s realizáciou stavby: **„Rekonštrukcia a modernizácia stravovacej prevádzky“**, ktoré sú financované z rozpočtu Objednávateľa ako verejného obstarávateľa (ďalej ako „**Dielo**“) a záväzok Objednávateľa zaplatiť Zhotoviteľovi dohodnutú cenu za riadne a včasné vykonanie Diela v súlade s touto Zmluvou. Podrobný opis predmetu zákazky tvorí Prílohu č. 1 tejto zmluvy.
- 2.2 Dielo pozostáva zo stavebných prác podľa Zhotoviteľom naceného výkazu výmer v súlade s položkovým rozpočtom Diela, ktorý tvorí Prílohu č. 2 tejto zmluvy.
- 2.3 Súčasťou vykonania je tiež vypracovanie všetkých konštrukčných a dielenských dokumentácií, revízie, skúšky, úradné skúšky a merania vrátane zabezpečenia protokolov o ich vykonaní, ktoré je potrebné vykonať pred protokolárnym odovzdaním Diela Objednávateľovi, ako aj komplexné vyskúšanie Diela, ktoré sa zaväzuje zabezpečiť na vlastné náklady Zhotoviteľ.
- 2.4 Zhotoviteľ týmto berie na vedomie a súhlasí, že všetky stavebné práce resp. celé Dielo sa bude realizovať počas trvalej prevádzky Objednávateľa alebo subjektu, ktorý je v jeho zriaďovateľskej pôsobnosti, v správe ktorého sa nachádza majetok, na ktorom sa bude realizovať Dielo na základe tejto Zmluvy. Dôvod, rozsah a predpokladanú alebo skutočnú dobu obmedzenia plynulosti prevádzky je Zhotoviteľ povinný vždy prerokovať s Objednávateľom vopred.
- 2.5 Zhotoviteľ zrealizuje všetky stavebné práce v súlade s podmienkami vydanými príslušným stavebným úradom, podľa platných STN, STN EN a technických a technologických predpisov, zabezpečí revízne správy v tých prípadoch, kde to vyžaduje Vyhláška č. 508/2009 Z. z., ktorou sa ustanovujú podrobnosti na zaistenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci s technickými zariadeniami tlakovými, zdvíhacími, elektrickými a plynovými a ktorou sa ustanovujú technické zariadenia, ktoré sa považujú za vyhradené technické zariadenia.
- 2.6 Materiály, stavebné diely a výrobky zabezpečené Zhotoviteľom musia byť dokladované certifikátmi zhody podľa zákona č. 133/2013 Z. z. o stavebných výrobkoch a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov. Materiály, stavebné diely a výrobky zabezpečené Zhotoviteľom, ktoré certifikáty zhody nebudú mať, resp. nebudú zodpovedať zmluvným a požadovaným skúškam, musí Zhotoviteľ na vlastné náklady odstrániť a nahradiť certifikovanými. Z tohto titulu vzniknuté škody v plnej miere znáša Zhotoviteľ.

Čl. III

Miesto a termín vykonania Diela

- 3.1 Miestom vykonania Diela je: „**NITRAVA**“ **Zariadenie sociálnych služieb, Železničarska 975/52, 949 01 Nitra**
- 3.2 Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať Dielo v termíne **do 12 mesiacov odo dňa prevzatia staveniska podľa čl. IV ods. 4.2 Zmluvy**, v súlade s príslušnými platnými STN, STN EN, technickými a technologickými predpismi (ďalej ako „**Termín plnenia**“), pričom jednotlivé stavebné práce sa zaväzuje vykonať v termínoch podľa podrobného časového harmonogramu prác, ktorý v origináli tvorí Prílohu č. 3 tejto Zmluvy (ďalej len „**Harmonogram prác**“). Za správnosť a úplnosť Harmonogramu prác zodpovedá v plnej miere Zhotoviteľ.
- 3.3 Zhotoviteľ sa zároveň zaväzuje v nasledovných dohodnutých termínoch:
- a) prevziať od Objednávateľa stavenisko **v termíne do 10 pracovných dní odo dňa nadobudnutia účinnosti tejto Zmluvy**, a to podľa čl. IV bod 4.1. a 4.2.
 - b) začať vykonávať Dielo najneskôr **v termíne do 5 pracovných dní odo dňa prevzatia staveniska** na základe písomného protokolu o odovzdaní a prevzatí staveniska podľa čl. IV ods. 4.2 tejto Zmluvy,
 - c) uvoľniť stavenisko vrátane odpratania vzniknutého odpadu **ku dňu Preberacieho konania Diela** Objednávateľovi podľa čl. VII tejto Zmluvy.
- 3.4 Zhotoviteľ nie je oprávnený začať vykonávať Dielo skôr ako je ustanovené v ods. 3.3 písm. b) tejto Zmluvy. V prípade porušenia tohto ustanovenia je Objednávateľ oprávnený uložiť Zhotoviteľovi zmluvnú pokutu v zmysle čl. XIII ods. 13.5 tejto Zmluvy.
- 3.5 Zmluvné strany sa výslovne dohodli a Zhotoviteľ berie na vedomie, že Termín plnenia Diela, ako aj termíny obsiahnuté v Harmonograme prác tejto Zmluvy a termíny v ods. 3.3 tejto Zmluvy, sú pre Zhotoviteľa a pre vykonanie Diela záväzné a sú dohodnuté ako najneskoršie prípustné termíny pre vykonanie Diela, t. j. Zhotoviteľ stanovené termíny nesmie prekročiť s výnimkou omeškania spôsobeného tzv. vyššou mocou (neočakávané prírodné a iné javy alebo nepredvídateľné skutočnosti) a vydania príkazov a zákazov vládnych alebo miestnych správnych orgánov, ak neboli vyvolané okolnosťami na strane Zhotoviteľa.
- 3.6 Zhotoviteľ je povinný bez meškania ústne, a zároveň **najneskôr do 24 hodín písomne**, oboznámiť Objednávateľa so vznikom akejkoľvek udalosti, ktorá bráni alebo sťažuje realizáciu Diela s potenciálnym dôsledkom omeškania s Termínom plnenia Diela Zhotoviteľom, ako aj o prerušení a pozastavení stavebných prác z objektívnych dôvodov, a následne to vyznačí v stavebnom denníku.
- 3.7 Zmluvné strany sa dohodli, že Zhotoviteľ nie je v omeškaní s plnením tejto Zmluvy po dobu, po ktorú nemohol svoju povinnosť plniť z dôvodu prekážok vzniknutých na strane Objednávateľa. V tomto prípade má Zhotoviteľ právo na predĺženie Termínu plnenia Diela o obdobie, počas ktorého existovala prekážka na strane Objednávateľa o obdobie, ktoré Zhotoviteľ z tohto dôvodu požaduje na riadne vykonanie Diela. Všetky prekážky vzniknuté na strane Objednávateľa budú zapísané v stavebnom denníku.
- 3.8 V záujme právnej istoty Zmluvné strany berú na vedomie, že predĺženie Termínu plnenia Diela, a to z akékoľvek dôvodu vrátane dôvodu na strane Objednávateľa, nemá za následok akúkoľvek zmenu Ceny Diela podľa čl. IX tejto Zmluvy.

Čl. IV. Spôsob vykonania Diela

- 4.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje nezačať so stavebnými prácami pred odovzdaním staveniska a jednotlivých úsekov stavby. Práce zahájí až po písomnej výzve a po odovzdaní staveniska Objednávateľom. Zhotoviteľ je povinný postupovať podľa čl. III ods. 3.3. písm. b) Zmluvy.
- 4.2 Objednávateľ je povinný odovzdať Zhotoviteľovi stavenisko na základe písomného protokolu o odovzdaní a prevzatí staveniska spolu s projektovou dokumentáciou, potrebnou na vyhotovenie Diela v dvoch vyhotoveniach a určí body možného napojenia elektrickej energie, pitnej a úžitkovej vody a Objednávateľ je dňom odovzdanía a prevzatia staveniska (vrátane meračov napojenia energií) oprávnený fakturovať Zhotoviteľovi odobratú el. energiu, pitnú a úžitkovú vodu, a prípadné iné. Deň podpísania protokolu o odovzdaní a prevzatí staveniska sa považuje za deň riadneho odovzdanía staveniska Zhotoviteľovi.
- 4.3 V prípade nesplnenia danej povinnosti zo strany Zhotoviteľa je Objednávateľ oprávnený stavenisko Zhotoviteľovi neodovzdať
- 4.4 Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať Dielo riadne a včas v Termíne plnenia v súlade s:
- a) projektovou dokumentáciou Diela vypracovanou K2 ateliér, s. r. o., Dlhá 14, 949 01 Nitra (ďalej aj ako „**Projektová dokumentácia**“),
 - b) právoplatným stavebným povolením vydaným Mestom Nitra, č. SP17609/2020-011-Ing.Ki, zo dňa 14.09.2021
 - c) záväznými rozhodnutiami a/alebo písomnými vyjadreniami dotknutých orgánov štátnej správy a samosprávy,
 - d) opisom predmetu zákazky (Príloha č.1 tejto zmluvy)
 - e) špecifikáciou rozsahu Diela uvedenou v tejto Zmluve (čl. II Zmluvy) a v jej prílohách,
 - f) položkovým rozpočtom Zhotoviteľa (Príloha č. 2 tejto Zmluvy),
 - g) platnými právnymi predpismi (stavebnými, technickými, bezpečnostnými a inými) a technickými normami, ktoré sa na vykonanie Diela vzťahujú,

tak, aby Dielo spĺňalo všetky požiadavky príslušných právnych predpisov a technických noriem, najmä tých, ktoré sú uvedené v Projektovej dokumentácii, bolo vykonané vo vysokom štandarde stavebno-montážnych prác pri dodržaní projektových parametrov daných Projektovou dokumentáciou, technologických postupov a všeobecne záväzných technických požiadaviek na stavbu.

- 4.5 Zhotoviteľ je pri realizácii Diela podľa tejto Zmluvy povinný vykonávať všetky úkony súvisiace s vykonávaním Diela s vynaložením náležitej odbornej starostlivosti.
- 4.6 Zhotoviteľ je povinný pri vykonávaní Diela postupovať samostatne, avšak je viazaný aj:
- a) ústnymi alebo písomnými pokynmi Objednávateľa resp. ním poverených osôb, ktoré sú Zhotoviteľovi udelené v priebehu vykonávania Diela, ako aj zápsmi a dohodami oprávnených zástupcov Zmluvných strán; (ďalej ako „**Oprávnený zástupca Objednávateľa**“) je určený: Viera Fáberová, Mgr. Katarína Kozáková a Ing. Dušan Volek
 - b) pokynmi stavebného a technického dozoru, ktorý vykonáva: ENERMAX s. r. o., Hlavná 747/59A, 949 07 Nitra, Erik Filo (ďalej ako „**Osoba vykonávajúca dozor**“).
- 4.7 Osoba vykonávajúca dozor je oprávnená udeliť Zhotoviteľovi pokyny, ktoré sú podľa Zmluvy potrebné na vykonanie Diela, v stavebnom denníku alebo iným právne relevantným spôsobom. Pritom musí rešpektovať pokyny Objednávateľa, Projektovú dokumentáciu a technologický

postup prác. Zhotoviteľ nevykoná zmeny žiadnych prác bez súhlasu Osoby vykonávajúcej dozor. Za zmenu prác sa nepovažujú práce, ktorých množstvo sa nezhoduje s množstvom uvedeným v popise prác. Ak Zhotoviteľ považuje pokyny Osoby vykonávajúcej dozor za neoprávnené alebo neúčelné, musí uplatniť svoje výhrady zápisom v stavebnom denníku.

- 4.8 Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať Dielo vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť, na svoje náklady a na vlastné nebezpečenstvo. Zhotoviteľ vyhlasuje, že má oprávnenie vykonávať stavebné práce potrebné na vykonanie Diela v rozsahu podľa čl. II tejto Zmluvy.
- 4.9 Zhotoviteľ je povinný na vyzvanie kedykoľvek informovať Objednávateľa o priebehu vykonávaných prác. Zhotoviteľ je zároveň povinný informovať Objednávateľa o všetkých okolnostiach, ktoré sa týkajú plnenia jeho záväzkov z tejto Zmluvy, a to bez zbytočného odkladu po tom, čo sa o nich dozvedel.
- 4.10 Zhotoviteľ, resp. subdodávateľ/ia je/sú povinný/ní vykonať Dielo osobne, resp. prostredníctvom skúsených, odborne spôsobilých osôb, ktoré sú Zhotoviteľom zamestnané alebo ktoré sú v obdobnom pracovnoprávnom vzťahu so Zhotoviteľom a ktoré sú personálne, technicky, resp. organizačne zdatné na plnenie jednotlivých úloh v rámci realizácie Diela Zhotoviteľom, pričom však v plnom rozsahu Zhotoviteľ zodpovedá za tieto osoby.
- 4.11 Zhotoviteľ sa zaväzuje vyhotoviť a dokončiť dielo prostredníctvom osoby, ktorou podľa zákona o verejnom obstarávaní preukazoval splnenie podmienok účasti v zákazke na predmet zákazky „**Rekonštrukcia a modernizácia stravovacej prevádzky**“ - „**NITRAVA**“, **ZSS Nitra** (ďalej len „**kľúčový odborník**“). Ak nebude možné dielo vyhotoviť a dokončiť prostredníctvom tohto kľúčového odborníka, zhotoviteľ je povinný písomne požiadať o zmenu kľúčového odborníka spolu s predložením dokladov preukazujúcich technickú a odbornú spôsobilosť príslušného kľúčového odborníka. Zhotoviteľ je povinný dielo vyhotoviť a dokončiť prostredníctvom osoby spĺňajúcej totožné podmienky týkajúce sa technickej a odbornej spôsobilosti kľúčového odborníka uvedeného v súťažnej ponuke zhotoviteľa. Zmluvné strany sa zaväzujú uzatvoriť dodatok k zmluve, predmetom ktorého bude zmena kľúčového odborníka. V prípade nedodržania podmienok týkajúcich sa technickej a odbornej spôsobilosti kľúčového odborníka, objednávateľ si vyhradzuje právo neuzatvoriť takýto dodatok. Zoznam „kľúčových odborníkov“ bude uvedený v prílohe č. 4 tejto zmluvy.
- 4.12 Zhotoviteľ zodpovedá za bezpečnosť a ochranu zdravia vlastných pracovníkov, protipožiarne opatrenia a opatrenia proti škodám, ktoré by mohli vzniknúť na majetku Zhotoviteľa a Objednávateľa. Zhotoviteľ zodpovedá za škody, ktoré spôsobia jeho pracovníci na majetku Objednávateľa.
- 4.13 Zhotoviteľ je povinný počas vykonávania Diela zabezpečovať kontrolné skúšky použitých materiálov, ako aj stavebných častí Diela, podľa STN a STN EN. Materiály a stavebné časti, ktoré nevyhoveli kvalitatívnym skúškam Zhotoviteľ odstráni bezodkladne na vlastné náklady.
- 4.14 Zhotoviteľ sa zaväzuje pri vykonávaní Diela použiť dostatok pracovných síl a mechanizmov tak, aby sa Zhotoviteľ nedostával do omeškania s plnením termínov a kvalitatívnych podmienok podľa tejto Zmluvy.
- 4.15 Zhotoviteľ sa zaväzuje vyhotovovať pravidelnú fotodokumentáciu v elektronickej forme na CD z priebehu realizácie Diela (fotografie, videozáznam), ktorá bude tvoriť povinnú prílohu každej faktúry v súlade s čl. X ods. 10.5 Zmluvy.
- 4.16 Zhotoviteľ sa ďalej zaväzuje, že pri vykonávaní Diela sa bude usilovať o maximálne zníženie prašnosti a hlučnosti v mieste jeho vykonávania.

- 4.17 V prípade, ak si to práce vyžadujú je Zhotoviteľ povinný vypracovať a zabezpečiť všetky podklady potrebné k získaniu povolenia k čiastočnej uzávierke cesty, prípadne úplnej uzávierke cesty so zabezpečením obchádzkovej trasy potrebnej pre realizáciu diela. Zodpovedá za správnosť osadenia a údržbu zvislého dopravného značenia uzávierky, prípadne obchádzky počas realizácie stavebných prác na dotknutej ceste.
- 4.18 V prípade, ak si to práce vyžadujú je Zhotoviteľ povinný vypracovať a zabezpečiť všetky podklady potrebné k získaniu určenia použitia a umiestnenia trvalého dopravného značenia, zariadenia, ktoré zrealizuje podľa Projektovej dokumentácie. Zodpovedá za správnosť jeho osadenia.
- 4.19 Zhotoviteľ zabezpečí na vlastné náklady vytyčenie všetkých podzemných inžinierskych sietí, ktoré sa nachádzajú na stavenisku alebo v jeho okolí. Súčasne Zhotoviteľ zodpovedá za prípadné poškodenie inžinierskych sietí počas realizácie zemných prác na Diele.
- 4.20 Zhotoviteľ je povinný používať všetky primerané prostriedky k tomu, aby nedošlo k poškodeniu inžinierskych sietí, ciest a mostov umožňujúcich spojenie so staveniskom alebo vedúcim k stavenisku dopravou Zhotoviteľa alebo ktorýmkoľvek z jeho subdodávateľov. Zhotoviteľ musí vyhľadávať také trasy, vybrať a používať také vozidlá a mechanizmy a obmedziť a rozložiť náklad tak, aby každá doprava na stavenisko a zo staveniska, ktorou dochádza k presunu materiálov, strojného zariadenia Zhotoviteľa, bola vykonávaná tak, aby nevznikli zbytočné škody na týchto inžinierskych sieťach, cestách a mostoch. Vzniknuté závady a poškodenia je Zhotoviteľ povinný bez meškania odstrániť na vlastné náklady uvedením do pôvodného stavu.
- 4.21 Objednávateľ nezabezpečuje pre Zhotoviteľa zariadenie staveniska, depóniu zeminy a skladovanie odpadov, ktoré sú výsledkom jeho činnosti. Uvedené si Zhotoviteľ zabezpečí na vlastné náklady.
- 4.22 Objednávateľ sa zaväzuje poskytnúť Zhotoviteľovi všetku požadovanú súčinnosť potrebnú pre riadne a včasné vykonanie Diela podľa tejto Zmluvy.
- 4.23 Zhotoviteľ zodpovedá za čistotu a poriadok na mieste vykonávania Diela. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že zabezpečí a odstráni na vlastné náklady odpady, ktoré sú výsledkom jeho činnosti **ku dňu Preberacieho konania Diela**.
- 4.24 Osoba vykonávajúca dozor, resp. Oprávnený zástupca Objednávateľa sú oprávnení dať pracovníkom Zhotoviteľa príkaz prerušiť prácu, ak stavbyvedúci nie je dosiahnuteľný a ak je ohrozená bezpečnosť uskutočňovania Diela, život alebo zdravie pracujúcich na Diele, Dielo nie je realizované v požadovanej kvalite alebo hrozia iné vážne škody. Prerušenie realizácie diela z dôvodu nedodržiavania BOZP má za následky predĺženie termínu plnenia diela, čím si bude Objednávateľ uplatňovať zmluvnú pokutu v zmysle článku XIII. tejto zmluvy.
- 4.25 Zhotoviteľ bude informovať Objednávateľa o priebehu prác na pravidelných poradách – kontrolných dňoch, ktoré bude Zhotoviteľ organizovať podľa potreby, ale **najmenej raz za 1 mesiac**. Presný termín si dohodnú Zmluvné strany vopred.
- 4.26 Zhotoviteľ je povinný strpieť výkon kontroly /audit/ overovania súvisiaceho s dodávaním stavebných prác, prácami a službami kedykoľvek počas platnosti a účinnosti tejto Zmluvy a poskytnúť všetku potrebnú súčinnosť osobám:
- Oprávnené osoby na výkon kontroly/ auditu sú najmä:
- a) Najvyšší kontrolný úrad SR, príslušná Správa finančnej kontroly, Certifikačný orgán a nimi poverené osoby
 - b) Protimonopolný úrad Slovenskej republiky
 - c) Orgán auditu Výbor pre vnútorný audit a vládny audit, jeho spolupracujúce orgány a nimi poverené osoby

Čl. V Stavebný denník

- 5.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje odo dňa prevzatia staveniska viesť stavebný denník v súlade s ustanovením § 46d zákona č. 50/1976 Zb. o územnom plánovaní a stavebnom poriadku (stavebný zákon) v znení neskorších predpisov. Povinnosť viesť stavebný denník končí protokolárnym odovzdaním Diela Objednávateľovi. V priebehu pracovného času musí byť stavebný denník na stavbe trvalo prístupný. Stavebný denník vedie stavbyvedúci.
- 5.2 Do denníka sa zapisujú všetky skutočnosti rozhodujúce pre plnenie Zmluvy, najmä:
- a) údaje o odchýlkach od Projektovej dokumentácie a Harmonogramu prác,
 - b) časový postup prác,
 - c) prípadné prerušenie stavebných prác z dôvodu, že Zhotoviteľ nemôže pokračovať v prácach pre okolnosti, ktoré sú na jeho strane, v takom prípade Zhotoviteľ zdokumentuje v stavebnom denníku stav rozpracovanosti Diela,
 - d) údaje o počasi (teplota, relatívna vlhkosť, rýchlosť vetra, zrážky),
 - e) záznamy autorského dozoru, odborného autorského dohľadu,
 - f) záznamy Osoby vykonávajúcej dozor,
 - g) zápisy o vykonaných skúškach,
 - h) požiadavky Osoby vykonávajúcej dozor na odstránenie zistených väd,
 - i) škody na stavbe,
 - j) práce subdodávateľ'a/ov
 - k) prípadné zmeny vo funkcii stavbyvedúceho alebo stavebného dozoru
- 5.3 Zápisy v stavebnom denníku sa nepovažujú za zmenu Zmluvy, ale slúžia ako podklad pre prípadné vyhotovenie dodatkov k Zmluve.

Čl. VI Využitie subdodávateľ'ov

- 6.1 Zhotoviteľ nesmie poveriť vykonaním Diela ako celku inú osobu.
- 6.2 Zoznam subdodávateľ'ov s uvedením mena a priezviska, obchodného mena alebo názvu, adresy pobytu alebo sídla, identifikačného čísla (IČO) alebo dátumu narodenia ak IČO nebolo pridelené, podielu zákazky formou subdodávky, ktorý má subdodávateľ realizovať, predmetu subdodávky - stručného opisu práce subdodávateľ'a, ako aj s uvedením mena, priezviska, dátumu narodenia, adresy pobytu osoby oprávnenej konať za subdodávateľ'a, bude prílohou č. 4 tejto zmluvy.
- 6.3 Každý subdodávateľ, ktorý má podľa §11 ods. 1 Zákona o verejnom obstarávaní povinnosť zapisovať sa do registra partnerov verejného sektora, musí byť zapísaný v registri partnerov verejného sektora v súlade so zákonom č. 315/2016 Z.z. o registri partnerov verejného sektora a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej ako „**Zákon o RPVS**“), ak sa má podieľať na vykonaní Diela, t. j. splnení predmetu tejto Zmluvy. Splnenie podmienok stanovené Zákonom o RPVS sa vzťahuje na subdodávateľ'a po celú dobu trvania tejto Zmluvy.

- 6.4 Zhotoviteľ je povinný oznámiť Objednávateľovi akúkoľvek zmenu údajov o subdodávateľovi/ŕoch, a to bez zbytočného odkladu, **najneskôr do 5 pracovných dní** odkedy sa o zmene údajov dozvedel.
- 6.5 Pravidlá pre zmenu subdodávateľ/a/ŕov a povinnosť Zhotoviteľa oznámiť zmenu subdodávateľ/a:
- 6.5.1 Zhotoviteľ je povinný Objednávateľovi predložiť písomné oznámenie o zmene subdodávateľ/a, ktoré bude obsahovať minimálne: podiel zákazky, ktorý má Zhotoviteľ v úmysle zadať subdodávateľovi, meno a priezvisko, obchodné meno alebo názov, adresa pobytu alebo sídlo, identifikačné číslo alebo dátum narodenia, ak nebolo pridelené identifikačné číslo, údaje o osobe oprávnenej konať za subdodávateľ/a v rozsahu meno a priezvisko, adresa pobytu, dátum narodenia. Zároveň musí byť v oznámení uvedené zdôvodnenie zmeny subdodávateľ/a spolu s vyznačením položiek Rozpočtu, ktoré bude nový subdodávateľ realizovať;
- 6.5.2 V prípade ak objednávateľ schváli zmenu subdodávateľ/a, zmluvné strany sa zaväzujú uzatvoriť dodatok k zmluve.
- 6.5.3 Objednávateľ odmietne subdodávateľ/a písomným oznámením Zhotoviteľovi zaslaným do 7 kalendárnych dní odo dňa doručenia oznámenia o zmene subdodávateľ/a v prípade :
- predloženia neplatných dokladov,
 - poskytnutia nepravdivých alebo skreslených informácií,
 - nezapísania subdodávateľ/a v registri partnerov verejného sektora podľa Zákona o RPVS.
- 6.5.4 Subdodávateľ môže začať vykonávanie časti Diela iba po jeho písomnom odsúhlasení Objednávateľom. V prípade, ak subdodávateľ začne vykonávať časť Diela bez súhlasu Objednávateľa alebo napriek odmietnutiu subdodávateľ/a Objednávateľom, má Objednávateľ právo prerušiť vykonávané práce, prípadne žiadať ich odstránenie na náklady Zhotoviteľa. Zhotoviteľ v takomto prípade nemá nárok na predĺženie času plnenia podľa čl. III ods. 3.7 tejto Zmluvy, úhrady za takto vykonané práce a ani úhrady za ich odstránenie.
- 6.6 Zhotoviteľ prehlasuje, že on, jeho zamestnanci alebo jeho subdodávateľia sú držiteľmi všetkých potrebných oprávnení a kvalifikácií požadovaných na výkon daných stavebných prác.
- 6.7 Pri výkone Diela prostredníctvom subdodávateľ/a/ŕov je Zhotoviteľ plne zodpovedný za riadne a včasné vykonanie Diela, akoby ho vykonával sám. Činnosť subdodávateľ/a/ŕov sa posudzuje ako činnosť Zhotoviteľa, vrátane zodpovednosti za prípadne vzniknutú škodu.
- 6.8 Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť, aby žiaden subdodávateľ nepoveril ďalšieho subdodávateľ/a na výkon prác a služieb na časti Diela jemu zadanej Zhotoviteľom (uvedené sa nevzťahuje na dodávku zariadení alebo materiálov, prípadne na montáž zariadenia).

Čl. VII

Odovzdanie a prevzatie Diela

- 7.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje vyzvať Objednávateľa na **prevzatie Diela najmenej 10 kalendárnych dní vopred** (ďalej len „**Preberacie konanie Diela**“). O odovzdaní a prevzatí Diela sa píše Protokol o odovzdaní a prevzatí Diela, ktorý bude podpísaný oprávnenými zástupcami oboch Zmluvných strán (ďalej len „**Protokol**“). Jeho kópiu, vrátane príloh, dostanú všetky strany zúčastnené na Preberacom konaní Diela.
- 7.2 Zhotoviteľ je povinný **najneskôr 5 pracovných dní** pred plánovaným termínom odovzdania a prevzatia Diela odovzdať Objednávateľovi túto dokumentáciu:

- a) dokumentáciu skutočného realizovania stavby (DSRS) so zakreslenými zmenami oproti dokumentácie na realizáciu stavby DRS vrátane ich zdôvodnenia a vrátane CD.
- b) stavebný denník,
- c) finančné doúčtovanie stavby k termínu Preberacieho konania Diela,
- d) elaborát o kvalite s vyčíslením skúšok a doložením atestov o kvalite prác a zabudovaných materiálov, certifikáty výrobkov, záručné listy výrobkov, doklad o úspešne vykonaných všetkých záväzných meraniach a skúškach predpísaných osobitnými predpismi a záväznými normami počas stavby a po jej ukončení,
- e) doklad o spôsobe nakladania s odpadmi v zmysle platného zákona o odpadoch,
- f) dokumentácia priebehu výstavby (fotografie, videozáznamy),
- g) doklad o funkčných skúškach v zmysle platných noriem,
- h) manuály užívania a prevádzkové poriadky objektov.

- 7.3 Náklady spojené so zabezpečením vyššie uvedenej dokumentácie znáša Zhotoviteľ.
- 7.4 Ak Zhotoviteľ nepredloží požadovanú dokumentáciu v stanovenej lehote, je Objednávateľ oprávnený neuskutočniť Preberacie konanie Diela a vyúčtovať Zhotoviteľovi vzniknuté režijné náklady.
- 7.5 Dielo môže byť Zhotoviteľom odovzdané a Objednávateľom prevzaté aj v prípade, ak v Protokole budú uvedené vady, ktoré samy o sebe ani v spojení s inými nebránia plynulej a bezpečnej prevádzke Diela, so stanovením záväzného termínu ich odstránenia.
- 7.6 Zhotoviteľ splní zmluvný záväzok podľa čl. II tejto Zmluvy riadnym vykonaním a odovzdaním Diela v dohodnutej kvalite a v dohodnutom Termíne plnenia za zmluvne dohodnutú cenu na základe Protokolu, ktorého prílohu budú tvoriť všetky doklady potrebné k riadnemu odovzdaniu a užívaniu Diela Objednávateľom uvedené v ods.7.2 Zmluvy.
- 7.7 Za riadne vykonané Dielo sa považuje Dielo po jeho kompletnom vyhotovení podľa dohodnutého rozsahu uvedeného v čl. II Zmluvy a po odstránení všetkých väd a nedorobkov.

Čl. VIII

Možnosť odmietnuť prevziať Dielo

- 8.1 Objednávateľ si vyhradzuje právo odmietnuť prevzatie Diela z dôvodu nedodržania STN, STN EN, technicko – kvalitatívnych podmienok, materiálových listov a vzorových listov pri realizácii Diela.
- 8.2 Objednávateľ má právo Dielo neprevziať najmä v prípade, ak vady Diela budú takého charakteru, že užívanie Diela alebo akejkoľvek jeho príslušnej časti, ktorá je predmetom preberania, bude ohrozené alebo podstatne zhoršené oproti zmluvne dohodnutému Dielu.
- 8.3 Pre potreby tejto Zmluvy a výkladu jej ustanovení sa vadou rozumie odchýlka v kvalite, kvantite a parametroch Diela, ktoré sú určené všeobecne záväznými technickými normami a príslušnými právnymi predpismi, ako aj odchýlka od Projektovej dokumentácie.

Čl. IX

Cena Diela

- 9.1 Cena za vykonanie Diela v rozsahu podľa čl. II tejto Zmluvy je stanovená dohodou zmluvných strán v zmysle zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a vyhláškou Ministerstva financií SR č. 87/1996 Z. z. a je doložená zhotoviteľom naceným výkazom výmer na jednotlivé položky, pričom každá rozpočtová položka sa uvádza s presnosťou na dve desatinné miesta (ďalej ako „Rozpočet“) a ktorý tvorí Prílohu č. 2 k tejto Zmluve.

- 9.2 Cena za vykonanie celého Diela v rozsahu podľa čl. II tejto Zmluvy je Rozpočtom Zhotoviteľa stanovená nasledovne:
- Cena bez DPH : 369 000,00 EUR
- DPH 20% : 73 800,00 EUR
- Celková cena Diela spolu s DPH : **442 800,00 EUR** (slovom: štyristoštyridsaťdvatisícosemsto eur) (ďalej ako „**Cena Diela**“).
- 9.3 Zmluvné strany berú na vedomie, že Cena Diela je dohodnutá ako **konečná a maximálna cena za vykonanie Diela** okrem ods. 9.11 tejto Zmluvy, v ktorej sú už obsiahnuté všetky náklady Zhotoviteľa nevyhnutné k riadnemu a včasnému vykonaniu Diela podľa tejto Zmluvy a jej príloh, a je platná, konečná a nemenná počas celej doby vykonávania Diela.
- 9.4 S ohľadom na ods. 9.3 tejto Zmluvy Zhotoviteľ prehlasuje, že v konečnej Cene Diela sú už zahrnuté všetky Zhotoviteľom predpokladané náklady stavebných prác a materiálov potrebných na vykonanie Diela počas celej doby vykonávania Diela, vrátane nákladov na prevádzku a údržbu staveniska, dovoz materiálov, strojov a zariadení na stavenisko, odvoz vybúranej sute, vypratanie staveniska, náklady na zásobovanie staveniska vodou a elektrickou energiou, DPH, cla, poistenia a iných poplatkov, vyhotovenia porealizačnej Projektovej dokumentácie podľa ods. 7.2 tejto Zmluvy, poplatkov za odborné skúšky, atesty, merania a certifikáty, ako aj systémové záruky na zrealizovanú štruktúrovanú kabeláž v súlade s Projektovou dokumentáciou, za zameranie podzemných sietí, dopravné náklady, náklady na zabezpečenie dopravnej situácie, bezpečnostné opatrenia na vypracovanie všetkých revízií vyhradených technických zariadení, na vypracovanie plánu organizácie výstavby, príp. presmerovania dopravy k realizácii stavby, na vypracovanie kompletnej dokumentácie skutočného realizovania stavby, porealizačného zamerania stavby, všetky dočasné práce a zariadenia, stavebné mechanizmy a nástroje, dočasné stavebné materiály, lešenie, paženie a všetko ostatné nevyhnutné na správne vykonanie prác, náklady vzniknuté Zhotoviteľovi pri vzniku škody a pri odvracaní hroziacich škôd, náklady na likvidáciu odpadov, ktoré vzniknú pri realizácii Diela, náklady na telefón, energie vrátane všetkých médií potrebných ku komplexným skúškam a náklady, ktoré vzniknú mimo bežný pracovný čas, cez víkendy a v noci. Náklady na ne, pokiaľ nie sú osobitne vymenované v Rozpočte, sú obsiahnuté v ocenených položkách. Jednotkové ceny sú pevné, pokrývajú všetky náklady a výdavky za uvedenú položku, i keď to nie je v opise položky podrobne špecifikované. Za správnosť kalkulácie zodpovedá Zhotoviteľ. Z uvedeného dôvodu Zhotoviteľ nemá titulom vykonania Diela okrem konečnej Ceny Diela nárok na akúkoľvek inú odmenu alebo iné peňažné či nepeňažné plnenie od Objednávateľa.
- 9.5 Zhotoviteľ prehlasuje, že je na základe Rozpočtu (ktorý tvorí prílohu tejto Zmluvy) schopný zrealizovať Dielo v plnom rozsahu uvedenom v čl. II tejto Zmluvy, v Termíne plnenia a v požadovanej kvalite za konečnú Cenu Diela dohodnutú v ods. 9.2 tejto Zmluvy.
- 9.6 Zhotoviteľ nemá nárok na zmenu Ceny diela z dôvodu väd, rozdielu medzi súpisom prác a ostatnými časťami Projektovej dokumentácie alebo opomenutí povinností Zhotoviteľa, ktoré mu vyplývajú z dôsledného preštudovania Projektovej dokumentácie pri tvorbe jeho ponuky.
- 9.7 Položkový rozpočet prác spracovaný Zhotoviteľom slúži k preukázaniu objemu vykonaných prác a kvalitatívneho obsahu stavebných prác.
- 9.8 Položky stavebných prác a dodávok, v ktorých nie sú uvedené jednotkové ceny, sa Objednávateľom pri zhotovovaní Diela neuhradia a budú sa považovať za zahrnuté v iných cenách.
- 9.9 Jednotkové ceny, uvedené v Rozpočte, sú pre tú istú položku stavebnej práce a dodávky rovnaké pre celé Dielo.

- 9.10 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že nezrealizované práce a dodávky odsúhlasené Objednávateľom, budú z Ceny Diela odpočítané, a to v cene, v akej sú zahrnuté do Rozpočtu.
- 9.11 Zmluvné strany sa dohodli, že zmena Ceny Diela je možná iba v prípade, ak z dôvodu zmeny právnych predpisov upravujúcich výšku sadzby DPH dôjde k zmene aktuálnej sadzby DPH.
- 9.12 Za navyše práce s právom Zhotoviteľa na ich zaplatenie sa nebudú považovať také práce a výkony, ktoré Zhotoviteľ pri spracovaní svojej ponuky mal z pohľadu svojej odbornosti zakalkulovať do Ceny Diela v rozsahu celého Diela. Takéto práce a výkony je Zhotoviteľ povinný vykonávať ako súčasť plnenia podľa tejto Zmluvy na vlastné náklady.
- 9.13 Za práce navyše sa nepovažujú práce, ktoré Zhotoviteľ opomenul zahrnúť do kalkulácie Zhotoviteľa alebo neboli uvedené v Rozpočte a Zhotoviteľ na ne neupozornil pred podpisom tejto Zmluvy, hoci so zadaným Dielom bezprostredne súvisia, alebo práce uložené správnymi orgánmi ako dôsledok nekvalitného prevedenia prác.

Čl. X Platobné podmienky

- 10.1 Cena Diela bude zo strany Objednávateľa uhradená na základe:
- a) daňových dokladov - jednotlivých faktúr, ktoré Zhotoviteľ vystaví a odošle Objednávateľovi priebežne (minimálne raz mesačne) počas realizácie diela a po skončení realizácie diela v zmysle odseku 10.5 a 10.6, **alebo**
 - b) daňového dokladu – faktúry, ktorú zhotoviteľ vystaví a odošle objednávateľovi po skončení realizácie stavby v zmysle odseku 10.5 a 10.6
- 10.2 Faktúru Zhotoviteľ doručí v dvoch vyhotoveniach na adresu Objednávateľa, inak sa faktúra nepovažuje za doručenú.
- 10.3 Faktúra musí obsahovať náležitosti daňového dokladu podľa § 74 ods. 1 zákona NR SR č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov a špecifikáciu ceny.
- 10.4 **Lehota splatnosti faktúry je 30 dní odo dňa jej doručenia.** Pre účely tejto Zmluvy sa za deň úhrady považuje deň odoslania príslušnej finančnej sumy z účtu Objednávateľa na účet Zhotoviteľa.
- 10.5 Zhotoviteľ vystaví faktúru až po odsúhlasení zisťovacieho protokolu a súpisu vykonaných prác. Povinnou prílohou každej faktúry bude Zmluvnými stranami potvrdený súpis vykonaných prác spolu so zisťovacím protokolom o vykonaných prácach a príslušná fotodokumentácia na CD nosiči podľa čl. IV ods. 4.15 tejto Zmluvy. Zisťovací protokol a súpis vykonaných prác a dodávok podľa Rozpočtu Zhotoviteľa potvrdí Osoba vykonávajúca dozor **do 3 pracovných dní** od jeho overiteľného doručenia. V prípade, ak so zisťovacím protokolom a/alebo so súpisom vykonaných prác Osoba vykonávajúca dozor nesúhlasí, vráti ho v rovnakej lehote Zhotoviteľovi na prepracovanie podľa skutočne realizovaných prác a dodávok. Opravený zisťovací protokol a súpis vykonaných prác, ak bol prepracovaný v súlade s požiadavkami Osoby vykonávajúcej dozor, Osoba vykonávajúca dozor odsúhlasí v rovnakej lehote ako pôvodný. Súpis vykonaných prác musí byť zostavený prehľadne, dodržiavať poradie a označenie položiek v súlade s Prílohou č. 1 tejto Zmluvy.
- 10.6 Povinnou prílohou poslednej faktúry vystavenej podľa odseku 10.1 písm a) a faktúry vystavenej podľa ods. 10.1 písm. b) je aj podpísaný Protokol z Preberacieho konania Diela v origináli.
- 10.7 Zmluvné strany sa zaväzujú, že počas realizácie Diela nezmenia svoj bežný účet, uvedený v záhlaví tejto Zmluvy, z ktorého sa budú financovať výdavky na vykonanie Diela.

- 10.8 Objednávateľ vykoná pred prevodom finančných prostriedkov vecnú a formálnu kontrolu faktúry. V prípade, že faktúra nebude obsahovať náležitosti vyžadované právnymi predpismi a náležitosti deklarované v tejto Zmluve, Objednávateľ vráti faktúru Zhotoviteľovi na jej doplnenie. V takom prípade sa preruší plynutie lehoty splatnosti a nová lehota splatnosti začne plynúť doručením riadnej faktúry Objednávateľovi.
- 10.9 Ak sú v Protokole vytýkané vady Diela, ktoré síce nebránia plynulej a bezpečnej prevádzke Diela, avšak Zhotoviteľ sa zaviazal na ich odstránenie v záväznom termíne uvedenom v Protokole, Zmluvné strany sa dohodli a Zhotoviteľ výslovne súhlasí s tým, že Objednávateľ postupne na základe faktúr/y Zhotoviteľa uhradí 95% z fakturovanej sumy Ceny Diela, pričom zostávajúcich 5% bude Zhotoviteľovi vyplatených až po preukázaní splnenia kvalitatívnych parametrov Diela a odstránení všetkých väd a nedorobkov uvedených v Protokole a po potvrdení ich odstránenia Objednávateľom a Osobou vykonávajúcou dozor.

Článok XI. Poistenie Diela

- 11.1 Zhotoviteľ je povinný dojednať minimálne v hodnote Ceny Diela nasledovné druhy poistenia pre obdobie počas celého Termínu plnenia Diela:
- 11.1.1 poistenie proti poškodeniu alebo zničeniu majetku iných osôb spôsobené konaním alebo nedbalosťou Zhotoviteľa,
 - 11.1.2 poistenie proti usmrteniu alebo zraneniu osôb spôsobené konaním Zhotoviteľa alebo jeho nedbalosťou,
 - 11.1.3 poistenie proti poškodeniu Diela a materiálov počas vykonávania Diela.
- 11.2 Poistné zmluvy a poistné osvedčenie predloží Zhotoviteľ Objednávateľovi, najneskôr v posledný pracovný deň predchádzajúci dňu odovzdania staveniska.
- 11.3 Úpravy (zmeny) podmienok poistenia môžu byť vykonané buď so súhlasom Objednávateľa alebo ako výsledok všeobecných zmien zavedených poisťovacou spoločnosťou, s ktorou je poistná zmluva dojednaná.
- 11.4 V prípade, že Termín plnenia Diela bude predĺžený, je zo strany Zhotoviteľa potrebné poistnú zmluvu predĺžiť, tak aby bolo zabezpečené kontinuálne poistenie Diela.
- 11.5 Zmenu, resp. doplnenie poistnej zmluvy je potrebné premietnuť do dodatku k Zmluve, ktorú je Zhotoviteľ povinný včas (t.j. pred vypršaním platnosti pôvodnej zmluvy) iniciovať.

Či. XII Zodpovednosť za vady a záruka

- 12.1 Zhotoviteľ zodpovedá za vady v zmysle § 560 a nasl. Obchodného zákonníka v platnom znení.
- 12.2 Zhotoviteľ zodpovedá za to, že Dielo vykoná podľa podmienok tejto Zmluvy a Projektovej dokumentácie a že pri odovzdaní a počas celej záručnej doby bude mať Dielo všetky vlastnosti uvedené v tejto Zmluve a v Projektovej dokumentácii.
- 12.3 Zhotoviteľ zodpovedá za vady, ktoré má Dielo v čase jeho odovzdania Objednávateľovi. Vady Diela zrejmé už pri preberaní musí Objednávateľ písomne vytknúť. Za vady, ktoré sa prejavili po odovzdaní prác zodpovedá Zhotoviteľ iba vtedy, ak boli spôsobené porušením jeho povinností.

- 12.4 Zhotoviteľ nezodpovedá za vady, ktoré boli spôsobené použitím vecí a podkladov prevzatých od Objednávateľa, ak Zhotoviteľ ani po vynaložení všetkej odbornej starostlivosti nemohol zistiť ich nevhodnosť alebo ak na ne písomne upozornil Objednávateľa a ten na ich použití trval.
- 12.5 Záručná doba za vykonané práce je **60 mesiacov** a začína plynúť odo dňa odovzdania a prevzatia Diela na základe Protokolu podľa čl. VII tejto Zmluvy.
- 12.6 Ak sa na Diele vyskytne vada počas záručnej doby, má Objednávateľ právo požadovať od Zhotoviteľa niektorý z nárokov podľa § 436 a nasl. Obchodného zákonníka, najmä je oprávnený požadovať bezodplatné odstránenie zistenej vady a Zhotoviteľ je povinný vadu na Diele bezodplatne odstrániť.
- 12.7 Zhotoviteľ sa zaväzuje odstrániť prípadné vady alebo nedorobky Diela bez zbytočného odkladu v čo možno najkratšom termíne, **najneskôr do 7 kalendárnych dní** od prevzatia písomného uplatnenia oprávnenej reklamácie Objednávateľa resp. vykonaného záznamu v Protokole z Preberacieho konania Diela. Ak si odstránenie vady vyžaduje dlhšie časové rozpätie, Zhotoviteľ je povinný písomne oznámiť Objednávateľovi termín odstránenia vady so zdôvodnením. V prípade, ak Zhotoviteľ vady neodstráni v uvedenej lehote, má Objednávateľ právo vady odstrániť na náklady Zhotoviteľa treťou osobou.
- 12.8 Záručná doba neplynie v čase, kedy Objednávateľ nemohol Dielo užívať pre vady, za ktoré zodpovedá Zhotoviteľ.
- 12.9 Ak Zhotoviteľ neodpovie písomne Objednávateľovi na doručení reklamáciu vady Diela do 7 kalendárnych dní alebo vadu neodstráni v lehote uvedenej v ods. 12.7 tohto článku Zmluvy, považuje sa takéto konanie za súhlas Zhotoviteľa s oprávnenosťou takto reklamovanej vady. V tomto prípade, má Objednávateľ právo odstrániť vady a nedorobky na náklady Zhotoviteľa prostredníctvom tretej osoby.

Čl. XIII

Zmluvné pokuty a sankcie

- 13.1 V prípade porušenia záväzkov Zhotoviteľa z tejto Zmluvy má Objednávateľ právo požadovať od Zhotoviteľa zaplataenie zmluvných pokút uvedených v tejto Zmluve.
- 13.2 V prípade omeškania s prevzatím staveniska ani v dodatočne písomne stanovenom termíne zo strany Objednávateľa si Objednávateľ môže voči Zhotoviteľovi uplatniť zmluvnú pokutu **vo výške 0,20%** z Ceny Diela za každý začatý deň omeškania.
- 13.3 V prípade porušenia záväzku Zhotoviteľa zhotoviť Dielo (alebo jeho časť) v Termíne plnenia Diela stanoveného touto Zmluvou má Objednávateľ právo požadovať od Zhotoviteľa zaplataenie zmluvnej pokuty **vo výške 0,25%** z Ceny Diela za každý začatý deň omeškania, a to až do úplného dokončenia Diela, resp. jeho časti.
- 13.4 V prípade, ak je Zhotoviteľ v omeškaní so začatím stavebných prác na Diele oproti termínoch stanovených v Harmonograme prác podľa čl. III ods. 3.2, má Objednávateľ právo uplatniť si u Zhotoviteľa nárok na zmluvnú pokutu **vo výške 0,25%** z Ceny diela za každý začatý deň omeškania.
- 13.5 V prípade, ak Zhotoviteľ bez zavinenia Objednávateľa poruší čl. III ods. 3.4 tejto Zmluvy, má Objednávateľ právo uplatniť si u Zhotoviteľa nárok na zmluvnú pokutu **vo výške 10%** z Ceny Diela.
- 13.6 Ak Zhotoviteľ bez zavinenia Objednávateľa nesplní, resp. poruší svoju ktorúkoľvek povinnosť vyplývajúcu z tejto Zmluvy podstatným spôsobom, opakovane alebo úmyselne napriek predchádzajúcemu písomnému upozorneniu zo strany Objednávateľa a jeho požiadavke na

nápravu vzniknutého stavu, má Objednávateľ právo na zmluvnú pokutu **vo výške 0,15%** z Ceny Diela za každé jednotlivé porušenie Zmluvy, ak nie je dohodnuté v tejto Zmluve inak.

- 13.7 V prípade porušenia záväzku Zhotoviteľa odstrániť vady a nedorobky zistené v Preberacom konaní Diela alebo záručné vady Diela v stanovených termínoch, má Objednávateľ právo požadovať od Zhotoviteľa zaplataenie zmluvnej pokuty **vo výške 0,25%** z Ceny Diela za každú vadu a/alebo nedorobok (uplatnenú v rámci reklamácie) za každý začatý deň omeškania oproti dohodnutému termínu pre odstránenie vád, a to až do úplného odstránenia vád.
- 13.8 V prípade porušenia povinností Zhotoviteľa uvedených v čl. VI ods. 6.1 tejto Zmluvy má Objednávateľ nárok na zmluvnú pokutu **vo výške 10%** z Ceny Diela.
- 13.9 V prípade porušenia povinností Zhotoviteľa podľa čl. VI ods. 6.4 a ods. 6.5 tejto Zmluvy má Objednávateľ nárok na zmluvnú pokutu **vo výške 0,25%** z Ceny Diela za každý jednotlivý prípad porušenia.
- 13.10 Ak sa Zhotoviteľ dostane do omeškania s vypratáním staveniska resp. s odstránením zariadenia, prebytočného materiálu, odpadu v lehote podľa čl. III ods. 3.3 písm. c) tejto Zmluvy zaplatí Objednávateľovi zmluvnú pokutu **vo výške 0,20%** z Ceny Diela za každý aj začatý deň omeškania až do jeho riadneho vypratania.
- 13.11 V prípade, ak si Zhotoviteľ nesplní svoju povinnosť v zmysle čl. III ods. 3.6 Zmluvy a bezodkladne neinformuje Objednávateľa o dôvodoch prerušenia alebo pozastavenia prác a dôvody prerušenia alebo pozastavenia prác nebudú objektívneho charakteru, resp. Zhotoviteľ mohol svojou činnosťou predchádzať vzniku týchto dôvodov, má Objednávateľ nárok na zmluvnú pokutu **vo výške 10%** z Ceny Diela.
- 13.12 V prípade, ak Zhotoviteľ nedodržuje technologické postupy a neplní kvalitatívno-technické parametre a podmienky zhotovenia diela, ktoré boli stanovené Zmluvou, internými predpismi Objednávateľa s ktorými bol Zhotoviteľ oboznámený, platnými technickými normami a všeobecne záväznými právnymi predpismi, má Objednávateľ právo na zaplataenie zmluvnej pokuty **vo výške 0,20%** z Ceny Diela za každé porušenie svojej povinnosti.
- 13.13 V prípade, ak Zhotoviteľ nezabezpečil odpady pred znehodnotením, odcudzením alebo iným nežiadúcim únikom (čl. IV ods. 4.21, 4.23 a čl. VII ods. 7.2 písm. e) Zmluvy), zaplatí Objednávateľovi zmluvnú pokutu **vo výške 0,20%** z Ceny Diela za každý jednotlivý prípad porušenia. Zaplataením zmluvnej pokuty sa Zhotoviteľ nezbaví povinnosti nahradiť Objednávateľovi prípadnú škodu, ktorá Objednávateľovi vznikla v dôsledku porušenia tejto povinnosti Zhotoviteľa.
- 13.14 V prípade nesplnenia niektorej z povinností Zhotoviteľa podľa čl. XIV ods. 14.5 Zmluvy, je Zhotoviteľ povinný zaplatiť Objednávateľovi zmluvnú pokutu **vo výške 0,50%** z Ceny Diela za každé takéto nesplnenie povinnosti.
- 13.15 Zmluvné pokuty podľa tohto článku Zmluvy sa Zhotoviteľ zaväzuje zaplatiť Objednávateľovi **v lehote do 7 kalendárnych dní** odo dňa ich písomného uplatnenia Objednávateľom.
- 13.16 Zmluvné strany prehlasujú, že výška dohodnutých zmluvných pokút podľa tohto článku Zmluvy je primeraná, v súlade so zásadami poctivého obchodného styku a bola dohodnutá s prihliadnutím na význam zabezpečovaných povinností.
- 13.17 Objednávateľ zaplatí Zhotoviteľovi úrok z omeškania v zmysle všeobecne záväzného platného právneho predpisu z dlžnej sumy v prípade jeho omeškania so zaplataením faktúry, a to za každý deň omeškania.
- 13.18 Zaplataením zmluvnej pokuty a úrokov z omeškania nie je dotknuté právo ktorejkoľvek Zmluvnej strany na náhradu škody v jej plnej výške nad rámec a popri zmluvnej pokute.

13.19 Zhotoviteľ zodpovedá za porušenie svojich povinností vyplývajúcich mu z tejto Zmluvy a je povinný nahradiť Objednávateľovi škodu tým spôsobenú, okrem prípadu, ak bolo porušenie povinností spôsobené okolnosťami vylučujúcimi zodpovednosť.

13.20 Zhotoviteľ zodpovedá aj za prípadné škody a uplatnené sankcie orgánov a organizácií, ktoré počas realizácie Diela podľa tejto Zmluvy spôsobí.

Čl. XIV

Odstúpenie od Zmluvy

14.1 Objednávateľ je oprávnený odstúpiť od Zmluvy, ak dôjde k podstatnému porušeniu Zmluvy zo strany Zhotoviteľa. Za podstatné porušenie Zmluvy sa považuje:

- a) ak Zhotoviteľ pred začatím vykonania Diela nepreukáže Objednávateľovi, že má uzatvorené poistné zmluvy podľa čl. XI tejto Zmluvy,
- b) ak Zhotoviteľ v rozpore s ustanoveniami Zmluvy nezačal alebo zastavil vykonávanie Diela, alebo inak prejavil svoj úmysel nepokračovať v plnení Zmluvy, a to napriek predchádzajúcej písomnej výzve Objednávateľa na začatie/pokračovanie v realizácii Diela **najneskôr v lehote 14 kalendárnych dní** po doručení písomnej výzvy zhotoviteľovi
- c) ak Zhotoviteľ opakovane alebo úmyselne porušuje svoje povinnosti podľa tejto Zmluvy takým spôsobom, ktorý neumožňuje vecnú a časovú realizáciu Diela, a to napriek predchádzajúcej písomnej výzve Objednávateľa na nápravu,
- d) začatie vykonávania Diela pred odovzdaním staveniska podľa čl. IV ods. 4.1 tejto Zmluvy.

14.2. Odstúpenie od Zmluvy sa musí uskutočniť písomne a jeho účinky nastávajú jeho doručením Zhotoviteľovi na adresu uvedenú v záhlaví tejto Zmluvy. Odstúpením od Zmluvy zanikajú všetky práva a povinnosti Zmluvných strán zo Zmluvy s výnimkou záväzkov Zhotoviteľa podľa tohto článku a čl. XIII Zmluvy.

14.3 Odstúpenie od Zmluvy má následky stanovené príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka, pokiaľ sa Zmluvné strany písomne nedohodnú inak.

14.4 Zmluvné strany sa dohodli, že aplikácia ustanovenia § 351 ods. 2 Obchodného zákonníka je pri odstúpení od Zmluvy podľa tohto článku Zmluvy vylúčená, t. j. Zhotoviteľ bude v prípade odstúpenia Objednávateľa od Zmluvy fakturovať Objednávateľovi len skutočne, preukázateľne a riadne vykonané stavebné práce podľa súpisu položiek odsúhlasených Objednávateľom.

14.5 Po odstúpení od Zmluvy je Zhotoviteľ povinný:

- a) počínať si tak, aby sa zabránilo škode bezprostredne hroziacej Objednávateľovi nedokončením Diela, príp. minimalizovať straty a za týmto účelom vykonať všetky potrebné opatrenia;
- b) odovzdať Objednávateľovi všetky potrebné podklady potrebné na dokončenie Diela, ako aj podklady, ktoré Zhotoviteľ získal v rozsahu Objednávateľom poskytnutej súčinnosti a podklady potrebné pre prevádzkovanie Diela a v súvislosti s ním, vrátane manuálov, certifikátov, protokolov, revízií a pod.;
- c) vypratanie staveniska do 10 kalendárnych dní od vykonania opatrení podľa písm. a) tohto odseku Zmluvy;
- d) informovať Objednávateľa o všetkých skutočnostiach nevyhnutných pre riadne a kvalitné dokončenie Diela.

- 14.6 V prípade ukončenia zmluvného vzťahu z dôvodu odstúpenia od Zmluvy v súlade s týmto článkom, Zhotoviteľ v plnej miere zodpovedá za vady a nedorobky a preberá záruku za vykonanú časť Diela v súlade s čl. XII tejto Zmluvy.

Čl. XV

Ochrana osobných údajov

- 15.1 Zmluvné strany dodržiavajú pri spracúvaní osobných údajov ustanovenia Nariadenia Európskeho parlamentu a Rady (EÚ) 2016/679 o ochrane fyzických osôb pri spracúvaní osobných údajov a o voľnom pohybe takýchto údajov, ktorým sa zrušuje smernica 95/46/ES (všeobecné nariadenie o ochrane údajov, ďalej len „Nariadenie“) a zákona č. 18/2018 Z. z. o ochrane osobných údajov a o zmene a doplnení niektorých zákonov (ďalej len „Zákon“). Podľa tejto Zmluvy sa obe Zmluvné strany považujú za prevádzkovateľov vo vzťahu k osobným údajom kontaktných osôb a ďalších spolupracujúcich osôb uvedených v tejto Zmluve alebo potrebných na plnenie tejto Zmluvy.
- 15.2 Zmluvné strany spracúvajú tieto osobné údaje kontaktných osôb: meno, priezvisko, titul, e-mailová adresa, telefónne číslo, firemná adresa, pracovná pozícia/funkcia, podpis; Zmluvné strany prehlasujú, že majú právny základ na poskytnutie (prenos) osobných údajov a dotknutá osoba bola informovaná o poskytnutí osobných údajov druhej Zmluvnej strane. Vyhlásenie o spracúvaní osobných údajov obsahuje náležitosti vyžadované Nariadením resp. Zákonom.
- 15.3 Na základe žiadosti Zmluvnej strany sa zaväzuje druhá Zmluvná strana kedykoľvek preukázať poskytnutie informácií o spracúvaní osobných údajov vrátane prenosu osobných údajov v zmysle vyššie uvedených ustanovení.

Čl. XVI

Spoločné a záverečné ustanovenia

- 16.1 Závazkový vzťah Zmluvných strán vzniknutý na základe tejto Zmluvy sa riadi ustanoveniami Obchodného zákonníka, nakoľko ide o vzťah subjektov, ktorý spadá automaticky pod vzťahy uvedené v ustanovení § 261 ods. 2 Obchodného zákonníka.
- 16.2 Objednávateľ a Zhotoviteľ sa zaväzujú, že obchodné a technické informácie, ktoré im boli zverené v Zmluve zmluvným partnerom nesprístupnia tretím osobám bez jeho predchádzajúceho písomného súhlasu, alebo tieto informácie nepoužijú pre iné účely, ako pre plnenie podmienok tejto Zmluvy.
- 16.3 Zmluvu je možné meniť alebo dopĺňať jedine formou písomných a očíslovaných dodatkov, odsúhlasených a riadne podpísaných oboma Zmluvnými stranami a za podmienok ustanovených v ustanovení § 18 ods. 1 a 3 Zákona o verejnom obstarávaní v znení neskorších predpisov.
- 16.4 Zmluva je vyhotovená v šiestich exemplároch, z ktorých po podpísaní obdrží Objednávateľ štyri a Zhotoviteľ dve vyhotovenia.
- 16.5 Zhotoviteľ vyhlasuje, že súhlasí s podmienkami určenými Objednávateľom v tejto Zmluve.
- 16.6 Zmluva nadobúda platnosť dňom podpisu obidvomi Zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni zverejnenia na webovom sídle Objednávateľa.
- 16.7 Zmluvné strany berú na vedomie, že predmetná Zmluva je povinne zverejňovaná Zmluva v zmysle §5a zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) v znení neskorších predpisov. Zmluvné strany berú na vedomie, že ak by nedošlo k zverejneniu tejto Zmluvy v lehote do 3 mesiacov od jej uzavretia, platí, že k uzavretiu Zmluvy nedošlo zo zákona.

16.8 Neoddeliteľnou súčasťou tejto Zmluvy je:

Príloha č. 1 – Opis predmetu zákazky

Príloha č. 2 – Položkový rozpočet Zhotoviteľa

Príloha č. 3 – Harmonogram prác

Príloha č. 4 - Zoznam subdodávateľov, „iných osôb“ a „kľúčových odborníkov“

16.9 Zmluvné strany sa zaväzujú riešiť prípadné spory vyplývajúce z tejto Zmluvy obligátne formou zmiernu prostredníctvom štatutárnych zástupcov Zmluvných strán. V prípade, že sa spor nevyrieši zmiernou, je oprávnená hociktorá zo Zmluvných strán požiadať o rozhodnutie sporu príslušný súd v SR podľa ustanovení zák. č. 160/2015 Z. z. Civilný sporový poriadok v znení neskorších predpisov.

16.10 Akúkoľvek vzájomnú korešpondenciu si budú Zmluvné strany doručovať písomne, a to osobne, kuriérom alebo poštou na adresu uvedenú v záhlaví tejto Zmluvy. V prípade zmeny adresy niektorej zo Zmluvných strán je táto Zmluvná strana predmetnú zmenu druhej Zmluvnej strane povinná bezodkladne oznámiť; dotedy platí adresa uvedená v záhlaví tejto Zmluvy. Odoprenie prevzatia a neprevzatie zásielky v úložnej dobe sa považuje za jej doručenie, a to dňom odopretia alebo na tretí deň od uloženia zásielky na pošte počas úložnej doby, a to aj v prípade, ak sa adresát o nej nedozvedel.

16.11 Zmluvné strany vyhlasujú, že sú spôsobilé na právne úkony v celom rozsahu, zmluvné prejavy sú dostatočne určité a zrozumiteľné, zmluvná voľnosť nie je obmedzená, ďalej že táto Zmluva vyjadruje ich slobodnú a vážnu vôľu, nebola podpísaná v tiesni ani za nápadne nevýhodných podmienok a svoj súhlas s jej obsahom potvrdzujú svojimi vlastnoručnými podpismi.

Vo Vrábľoch , dňa:

V Nitre, dňa:

11-04-2022

.....
Za zhotoviteľa
Ing. Pavol Šlosár
konateľ
PP INVEST, s.r.o.

.....
Za objednávateľa
doc. Ing. Milan Belica, PhD.,
predseda
Nitrianskeho samosprávneho kraja

PRÍLOHA Č. 1

Jedná sa o jestvujúcu stravovaciu prevádzku v zariadení sociálnych služieb. Zariadenie poskytuje klientom možnosť celodenného stravovania. Stravovanie je zabezpečené prípravou stravy vo vlastnej stravovacej prevádzke zariadenia. Kapacita vydaných jedál denne je do 300 jedál. V kuchyni pracuje do 10 zamestnancov-kucharok.

Rekonštrukcia a modernizácia stravovacej prevádzky rieši:

- zmenu umiestnenia gastrozariadení s minimálnymi stavebnými zásahmi v kuchyni,
- výmena podlahy s podlahovými vpustami,
- výmena obkladu stien,
- dobudovanie sadrokartónového podhľadu v kuchyni,
- dobudovanie chladiarenského a mraziarenského skladu,
- nová vzduchotechnika v kuchyni a skladoch s novou externou vzduchotechnickou jednotkou,
- nový sklad na bioodpad,
- prestavba sociálnych zariadení pre zamestnancov kuchyne
- z hľadiska požiadaviek protipožiarnej ochrany vytvorenie nového požiarneho úniku z miestnosti jedálne a to výmenou dvojkrídlového okna za dvojkrídlové dvere a dobudovanie exteriérovej ocelevej rampy s chodníkom,
- z hľadiska požiadaviek protipožiarnej ochrany oddelenie požiarneho úseku priečkou s dvojkrídlovými dverami s požiarnou odolnosťou EW 30/D3+C.
- výmenu sklenených fasádnych výplní pri hlavnom vstupe v kontakte s deliacou priečkou s požiarnou odolnosťou EW 30/D3+C.

PRÍLOHA Č. 2

Položkový rozpočet Zhotoviteľa

REKAPITULÁCIA STAVBY

Kód: 2022_023

Stavba: Rekonštrukcia a modernizácia stravovacej prevádzky - Nitrava, ZSS Nitra

JKSO:
Miesto: Nitra

KS:
Dátum: 11. 3. 2022

Objednávateľ:
Nitriansky samosprávny kraj

IČO:
IČ DPH:

Zhotoviteľ:
PP INVEST, s.r.o.

IČO: 36547522
IČ DPH: SK2020147195

Projektant:
K2 ateliér s.r.o., Nitra

IČO:
IČ DPH:

Spracovateľ:
Ing. Martin Rusnák

IČO:
IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH			369 000,00
---------------------	--	--	-------------------

	Sadzba dane	Základ dane	Výška dane
DPH základná	20,00%	0,00	0,00
znižovaná	20,00%	369 000,00	73 800,00

Cena s DPH	v	EUR	442 800,00
-------------------	----------	------------	-------------------

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód: 2022_023

Stavba: Rekonštrukcia a modernizácia stravovacej prevádzky - Nitra, ZSS Nitra

Miesto: Nitra

Dátum: 11. 3. 2022

Objednávateľ: Nitriansky samosprávny kraj

Projektant: K2 ateliér s.r.o., Nitra

Zhotoviteľ: PP INVEST, s.r.o.

Spracovateľ: Ing. Martin Rusnák

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
Náklady z rozpočtov		369 000,00	442 800,00
1	Stavebné úpravy	106 809,54	128 171,45
2	Vzduchotechnika	82 310,87	98 773,04
3	Elektroinštalácia	33 907,04	40 688,45
4	Zdravotechnika	11 586,93	13 904,32
5	Gastrotechnológia	131 571,26	157 885,51
6	Elektrická požiarňa signalizácia	2 814,36	3 377,23

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Rekonštrukcia a modernizácia stravovacej prevádzky - Nitrava, ZSS Nitra

Objekt:

1 - Stavebné úpravy

JKSO:

Miesto: Nitra

KS:

Dátum: 11. 3. 2022

Objednávateľ:

Nitriansky samosprávny kraj

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

PP INVEST, s.r.o.

IČO:

36547522

IČ DPH:

SK2020147195

Projektant:

K2 ateliér s.r.o., Nitra

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

Ing. Martin Rusnák

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH

106 809,54

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
DPH znížená	106 809,54	20,00%	21 361,91

Cena s DPH

v EUR

128 171,45

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum

Pečiatka

ROZPOČET

Stavba:

Rekonštrukcia a modernizácia stravovacej prevádzky - Nitrava, ZSS Nitra

Objekt:

1 - Stavebné úpravy

Miesto: Nitra

Dátum: 11. 3. 2022

Objednávateľ: Nitriansky samosprávny kraj

Projektant: K2 ateliér s.r.o., Nitra

Zhotoviteľ: PP INVEST, s.r.o.

Spracovateľ: Ing. Martin Rusnák

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

106 809,54

D HSV Práce a dodávky HSV 34 176,83

D 1 Zemné práce 432,71

1	K	112101102.S	Odstránenie listnatých stromov do priemeru 500 mm, motorovou pílou	ks	1,000	12,52	12,52
2	K	112201102.S	Odstránenie pňov na vzdial. 50 m priemeru nad 300 do 500 mm	ks	1,000	19,82	19,82
3	K	113307132	Odstránenie podkladu v ploche do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy 150 do 300 mm, -0,50000t	m2	1,000	34,06	34,06
4	K	122301101	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 4, do 100 m3	m3	6,461	11,21	72,43
5	K	122301109	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Príplatok za lepivosť horniny 4	m3	6,461	1,22	7,88
6	K	130001101.S	Príplatok k cenám za sťaženie výkopu v blízkosti podzemného vedenia alebo výbušnín - pre všetky triedy	m3	1,500	17,55	26,33
7	K	130301001.S	Výkop jamy a ryhy v obmedzenom priestore hom. tr.4 ručne	m3	1,500	48,87	73,31
8	K	132301201.S	Výkop ryhy šírky 600-2000mm hor 4 do 100 m3	m3	1,998	31,09	62,12
9	K	162201102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 nad 20 50m	m3	1,500	1,57	2,36
10	K	162301102	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 1000 m	m3	6,461	3,19	20,61
11	K	162401412.S	Vodorovné premiestnenie konárov stromov nad 300 do 500 mm do 3000 m	ks	1,000	5,45	5,45
12	K	162501102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	1,998	4,03	8,05
13	K	162501105.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	1,998	0,40	0,80
14	K	162501412.S	Vodorovné premiestnenie kmeňov nad 300 do 500 mm do 3000 m	ks	1,000	18,80	18,80
15	K	162601412.S	Vodorovné premiestnenie pňov nad 300 do 500 mm do 3000 m	ks	1,000	17,52	17,52
16	K	167101101	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	m3	6,461	7,12	46,00
17	K	171201201	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	6,461	0,72	4,65

D 2 Zakladanie 1 074,58

18	K	271533001	Násyp pod základové konštrukcie so zhutnením z kameniva hrubého drveného fr.32-63 mm	m3	4,004	52,34	209,57
19	K	273321312	Betón základových dosiek, železový (bez výstuže), tr. C 20/25	m3	3,276	98,57	322,92
20	K	273351217	Debnenie stien základových dosiek, zhotovenie-tradičné	m2	4,350	14,59	63,47
21	K	273351218	Debnenie stien základových dosiek, odstránenie-tradičné	m2	4,350	4,67	20,31
22	K	273362412	Výstuž základových dosiek zo zvár. sietí KARI, priemer drôtu 5/5 mm, veľkosť oka 150x150 mm	m2	18,200	5,06	92,09
23	K	275313612.S	Betón základových pätiiek, prostý tr. C 20/25	m3	1,500	97,09	145,64
24	K	567114111	Podklad z podkladového betónu PB I tr. C 20/25 hr. 75 mm	m2	18,200	12,12	220,58

D 3 Zvislé a kompletne konštrukcie 11 398,97

25	K	310238211	Zamurovanie otvoru s plochou nad 0.25 do 1m2 v murive nadzákladného tehliami na maltu vápennoocementovú	m3	0,708	242,84	171,93
----	---	-----------	---	----	-------	--------	--------

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
26	K	310238211.VZT	Zamurovanie otvoru s plochou nad 0.25 do 1m2 v murive nadzákladného tehľami na maltu vápennocementovú	m3	0,457	242,84	110,98
27	K	310239211	Zamurovanie otvoru s plochou nad 1 do 4m2 v murive nadzákladného tehľami na maltu vápennocementovú	m3	0,645	228,76	147,55
28	K	310239211.S	Zamurovanie otvoru s plochou nad 1 do 4 m2 v murive nadzákladného tehľami na maltu vápennocementovú	m3	0,930	228,76	212,75
29	K	311271300	Murivo nosné (m3) PREMAC 50x15x25 s betónovou výplňou hr. 150 mm	m3	0,033	193,35	6,38
30	K	317121102.S	Montáž prefabrikovaného prekladu pre svetlosť otvoru nad 1050 do 1800 mm	ks	2,000	6,67	13,34
31	M	593210000300.S	Preklad železobetónový 2000x124x150 mm, plný	ks	2,000	19,27	38,54
32	K	317121103.S	Montáž prefabrikovaného prekladu pre svetlosť otvoru nad 1800 do 3750 mm	ks	2,000	10,10	20,20
33	M	593210000800.S	Preklad železobetónový, plný 3250x1160x100 mm	ks	2,000	44,25	88,50
34	K	317160176.S	Keramický preklad nenosný šírky 145 mm, výšky 71 mm, dĺžky 2250 mm	ks	1,000	29,10	29,10
35	K	317162131	Keramický preklad POROTHERM 23,8, šírky 70 mm, výšky 238 mm, dĺžky 1000 mm	ks	2,000	14,33	28,66
36	K	317162132	Keramický preklad POROTHERM 23,8, šírky 70 mm, výšky 238 mm, dĺžky 1250 mm	ks	2,000	17,61	35,22
37	K	317162133	Keramický preklad POROTHERM 23,8, šírky 70 mm, výšky 238 mm, dĺžky 1500 mm	ks	2,000	22,32	44,64
38	K	317162134	Keramický preklad POROTHERM 23,8, šírky 70 mm, výšky 238 mm, dĺžky 1750 mm	ks	1,000	25,94	25,94
39	K	317162136	Keramický preklad POROTHERM 23,8, šírky 70 mm, výšky 238 mm, dĺžky 2250 mm	ks	2,000	33,34	66,68
40	K	317162138	Keramický preklad POROTHERM 23,8, šírky 70 mm, výšky 238 mm, dĺžky 2750 mm	ks	2,000	40,82	81,64
41	K	331231129	Murivo pilierov štvorhranných z tehál dĺžky 290mm P 20-25 M I, pod omietku, na MC-15	m3	0,090	500,00	45,00
42	K	342272056.S	Murovanie priečok z pórobetónových tvárnic hladkých s objemovou hmotnosťou do 600 kg/m3 hrúbky 150 mm	m2	4,950	9,63	47,67
43	M	595310004300.S	Tvárnica pórobetónová hladká do 600 kg/m3 šírky 150 mm	m2	5,049	21,29	107,49
44	K	342272104	Priečky z tvárnic YTONG hr. 150 mm P2-500 hladkých, na MVC a maltu YTONG (150x249x599)	m2	20,000	31,23	624,60
45	K	342948112.S	Ukotvenie priečok k murovaným konštrukciám priskrutkovaním	m	6,000	3,59	21,54
46	K	381181001	Montáž univerzálnej mobilnej bunky samostatne stojacej	ks	1,000	104,51	104,51
47	M	55356001660	Sklad bioodpadu, sanitárny kontajner typizovaná hotová unimobunka (so vstavanými potrubiami, elektroinštaláciou a vchodovými dverami) s rozmermi cca 2989x2435mm, sv.v.2,5m, TI steny PIR - pena 110 mm, TI stropu PU pena 140 mm, TI podlahy PU pena 100 mm	ks	1,000	9 326,11	9 326,11

D 5 Komunikácie 193,55

48	K	564750211.S	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 16-32 mm s rozprestretím a zhutnením hr. 150 mm	m2	5,418	6,67	36,14
49	K	564801112.S	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 40 mm	m2	5,418	1,83	9,91
50	K	596911141.S	Kladenie betónovej zámkovej dlažby komunikácií pre peších hr. 60 mm pre peších do 50 m2 so zriadením lôžka z kameniva hr. 30 mm	m2	5,418	13,23	71,68
51	M	592460009600.S	Dlažba betónová, rozmer 200x200x60 mm, prírodná	m2	5,526	13,72	75,82

D 6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie 8 879,34

52	K	612409991	Začistenie omietok (s dodaním hmoty) okolo okien, dverí, podláh, obkladov atď.	m	154,000	2,14	329,56
53	K	612460121.S	Príprava vnútorného podkladu stien penetráciou základnou	m2	220,000	1,89	415,80
54	K	612460385.S	Vnútorná omietka stien vápennocementová štuková (jemná), hr. 5 mm	m2	220,000	7,78	1 711,60
55	K	612460385.S	Vnútorná omietka stien vápennocementová štuková (jemná), hr. 5 mm	m2	220,000	7,78	1 711,60
56	K	612481119	Potiahnutie vnútorných stien sklotextílnou mriežkou s celoplošným prilepením	m2	220,000	5,17	1 137,40
57	K	625250710.S	Kontaktný zatepľovací systém z minerálnej vlny hr. 150 mm, skrutkovacie kotvy	m2	5,200	56,15	291,98
58	K	632452618	Cementová samonivelizačná stierka, pevnosti v tlaku 20 MPa, hr. 10 mm	m2	196,100	11,61	2 276,72

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
59	K	642942111	Osadenie oceľovej dverovej zárubne alebo rámu, plochy otvoru do 2,5 m2	ks	7,000	45,06	315,42
60	M	553310006300	Zárubňa oceľová CgU šxvxhr 600-900x1970x80 mm L	ks	7,000	64,47	451,29
61	K	642942111.S	Osadenie oceľovej dverovej zárubne alebo rámu, plochy otvoru do 2,5 m2	ks	1,000	45,06	45,06
62	M	553310004700	Zárubňa oceľová CgU šxvxhr 600x1970x60 mm L	ks	1,000	58,08	58,08
63	K	642942221.S	Osadenie oceľovej dverovej zárubne alebo rámu, plochy otvoru nad 2,5 do 4,5 m2	ks	1,000	57,34	57,34
64	M	553310005800	Zárubňa oceľová CgU šxvxhr 1800x1970x60 mm	ks	1,000	77,49	77,49

D 9

Ostatné konštrukcie a práce-búranie

9 747,63

65	K	917862112.S	Osadenie chodníka, obrubníka betónového stojateho do lôžka z betónu prostého tr. C 16/20 s bočnou oporou	m	8,724	7,69	67,09
66	M	592170003500.S	Obrubník rovný, lxšxv 1000x100x200 mm, prírodný	ks	10,000	5,45	54,50
67	K	918101112.S	Lôžko pod obrubníky, krajníky alebo obruby z dlažobných kociek z betónu prostého tr. C 16/20	m3	0,225	101,42	22,82
68	K	919735123	Rezanie existujúceho betónového krytu alebo podkladu hĺbky nad 100 do 150 mm	m	10,000	15,87	158,70
69	K	935114212.S	Osadenie odvodňovacieho betónového žľabu plytkého s ochrannou hranou svetlej šírky 100 mm a s roštom triedy B 125	m	2,000	5,00	10,00
70	M	592270009600.S	Odvodňovací žľab betónový plytký s ochrannou hranou, svetlej šírky 100 mm, dĺžky 1 m, výšky 100 mm, bez spádu	ks	2,000	128,04	256,08
71	M	592270011800.S	Mriežkový rošt, štrbiny 30x10 mm, dl. 1 m, B 125, s rýchlozáverom, pozinkovaná oceľ, pre žľaby betónové s ochrannou hranou svetlej šírky 100 mm	ks	2,000	95,18	190,36
72	M	592270012900.S	Čelná koncová stena, výška 100 mm, pre žľaby betónové plytké s ochrannou hranou svetlej šírky 100 mm	ks	2,000	7,82	15,64
73	K	941955003	Lešenie ľahké pracovné pomocné s výškou lešeňovej podlahy nad 1,90 do 2,50 m	m2	116,050	6,58	763,61
74	K	952901111	Vyčistenie budov pri výške podlaží do 4m	m2	205,200	4,08	837,22
75	K	953942121	Osadenie ochranného uholníka bez dodávky so zaliatím cementovou maltou	ks	20,000	3,98	79,60
76	M	553610015300	Uholník ochranný nerezový 50x50 mm, dl. 2500 mm	ks	20,000	60,40	1 208,00
77	K	962032231	Búranie muriva nadzákladového z tehál pálených, vápenopieskových, cementových na maltu, -1,90500t	m3	3,930	23,36	91,80
78	K	962032231.S	Búranie muriva alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 nadzákladového z tehál pálených, vápenopieskových, cementových na maltu, -1,90500t	m3	1,337	23,36	31,23
79	K	965081812	Búranie dlažieb, z kamen., cement., terazzových, čadičových alebo keram. dĺžky, hr.nad 10 mm, - 0,06500t	m2	213,600	3,55	758,28
80	K	968061112	Vyvesenie okenného krídla do suti plochy do 1, 5 m2, - 0,01200t	ks	4,000	0,39	1,56
81	K	968061112.VZT	Vyvesenie okenného krídla do suti plochy do 1, 5 m2, - 0,01200t	ks	2,000	0,39	0,78
82	K	968061113.S	Vyvesenie dreveného okenného krídla do suti plochy nad 1,5 m2, -0,01600t	ks	3,000	0,79	2,37
83	K	968061116.S	Demontáž dverí drevených vchodových, 1 bm obvodu - 0,012t	m	16,400	2,44	40,02
84	K	968061125	Vyvesenie dverného krídla do suti plochy do 2 m2, - 0,02400t	ks	10,000	0,63	6,30
85	K	968061125.S	Vyvesenie dreveného dverného krídla do suti plochy do 2 m2, -0,02400t	ks	1,000	0,63	0,63
86	K	968061126	Vyvesenie dverného krídla do suti plochy nad 2 m2, - 0,02700t	ks	3,000	1,15	3,45
87	K	968061126.S	Vyvesenie dreveného dverného krídla do suti plochy nad 2 m2, -0,02700t	ks	1,000	1,15	1,15
88	K	968062245	Vybúranie rámov okien jednoduchých plochy do 2 m2, - 0,03100t	m2	6,000	3,87	23,22
89	K	968062357.S	Vybúranie drevených rámov okien dvojítych alebo zdvojených, plochy nad 4 m2, -0,04700t	m2	5,940	4,79	28,45
90	K	968071113.S	Vyvesenie kovového okenného krídla do suti plochy nad 1, 5 m2	ks	2,000	0,93	1,86
91	K	968071115.S	Demontáž okien kovových, 1 bm obvodu - 0,005t	m	17,426	4,46	77,72
92	K	968072455	Vybúranie kovových dverových zárubní plochy do 2 m2, -0,07600t	m2	20,000	20,73	414,60

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
93	K	968072456	Vybúranie kovových dverových zárubní plochy nad 2 m2, -0,06300t	m2	9,000	15,55	139,95
94	K	971033541	Vybúranie otvorov v murive tehl. plochy do 1 m2 hr.do 300 mm, -1,87500t	m3	0,475	70,10	33,30
95	K	971033541.VZT	Vybúranie otvorov v murive tehl. plochy do 1 m2 hr.do 300 mm, -1,87500t	m3	0,158	70,10	11,08
96	K	971033561	Vybúranie otvorov v murive tehl. plochy do 1 m2 hr.do 600 mm, -1,87500t	m3	0,138	80,03	11,04
97	K	971033651	Vybúranie otvorov v murive tehl. plochy do 4 m2 hr.do 600 mm, -1,87500t	m3	1,795	54,61	98,02
98	K	978059531	Odsekanie a odobratie stien z obkladačiek vnútorných nad 2 m2, -0,06800t	m2	202,786	3,68	746,25
99	K	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	47,985	12,49	599,33
100	K	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	479,850	0,40	191,94
101	K	979082111	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	47,985	9,72	466,41
102	K	979082121	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	47,985	1,09	52,30
103	K	979087213	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu vybúraných hmôt	t	47,985	21,17	1 015,84
104	K	979089012	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	t	47,985	18,00	863,73
105	K	979089712	Prenájom kontajneru 5 m3	ks	10,000	20,00	200,00
06	K	981011112	Demolácia budov, postupným rozoberaním, ostatných, obojstranne obitých, prípadne omietnutých - sklad	m3	20,000	8,57	171,40

D 99 Presun hmôt HSV 2 450,05

107	K	999281111	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	71,618	34,21	2 450,05
-----	---	-----------	---	---	--------	-------	----------

D PSV Práce a dodávky PSV 72 632,71

D 713 Izolácie tepelné 1,71

108	K	713000036.S	Odstránenie tepelnej izolácie stien lepanej z vláknitých materiálov hr. do 10 cm -0,0064t	m2	1,485	1,15	1,71
-----	---	-------------	---	----	-------	------	------

D 764 Konštrukcie klampiarske 54,96

109	K	764410240.S	Oplechovanie parapetov z pozinkovaného PZ plechu, vrátane rohov r.š. 250 mm	m	4,450	11,53	51,31
110	K	764410850.S	Demontáž oplechovania parapetov rš od 100 do 330 mm, -0,00135t	m	2,970	1,23	3,65

D 767 Konštrukcie doplnkové kovové 17 906,83

111	K	767212111.S	Montáž oceľovej rampy osadenej na oceľovú konštrukciu, vrátane zábradlia	kg	500,000	1,88	940,00
112	M	615690000000.S	Oceľová roštová pozinkovaná zalomená rampa, prevýšenie 713 mm, dl. 8611 mm, š. 1500 mm	ks	1,000	8 000,00	8 000,00
113	K	767612100.S	Montáž okien hliníkových s hydroizolačnými ISO páskami (exteriérová a interiérová)	m	11,740	46,00	540,04
114	M	283290006100.S	Tesniaca paropriepustná fólia polymér-filsová, š. 290 mm, dl. 30 m, pre tesnenie pripájacej škáry okenného rámu a muríva z exteriéru	m	12,327	1,97	24,28
115	M	283290006200.S	Tesniaca paronepriepustná fólia polymér-filsová, š. 70 mm, dl. 30 m, pre tesnenie pripájacej škáry okenného rámu a muríva z interiéru	m	12,327	0,76	9,37
116	M	553410012800	Zasklená stena, pevné okno a dvojkridlové dvere 2970x2900 mm izolačné trojsklo	ks	1,000	3 706,43	3 706,43
117	K	767646520.S	Montáž dverí kovových - hliníkových, vchodových, 1 m obvodu dverí	m	16,400	16,49	270,44
118	M	553410041000.S	Dvere hliníkové 3300x2000 mm, trojkomorové, izolačné trojsklo	ks	1,000	3 204,50	3 204,50
119	M	553410040000.S	Dvere hliníkové 900x2000 mm, trojkomorové, izolačné trojsklo	ks	1,000	1 149,87	1 149,87
120	K	998767101.S	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	t	1,469	42,14	61,90

D 767-CH Chladiaci box 7 449,01

121	M	Pol18	PUR izol. Panel hr. 60 mm		27,600	30,01	828,28
122	K	Pol19	rezanie panelov		12,000	7,87	94,44
123	M	Pol20	Montážne lišty - plechové - U 40		20,000	8,23	164,60
124	M	Pol21	Montážne lišty - plechové - L 30/80		20,000	8,71	174,20
125	M	Pol22	Montážne lišty - plastové - profil 1. podlahove		20,000	6,29	125,80

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
126	M	Pol23	Montážne lišty - plastové - profil 2. hoekalu		20,000	4,60	92,00
127	M	Pol24	Montážne lišty - plastové - profil 3. krycia		20,000	4,60	92,00
128	M	Pol25	Príslušenstvo k plast. Lištám - počítať aj dvere		14,000	5,08	71,12
129	M	Pol26	Dvere CH 800 / 1900 - otočné s obložkou		1,000	880,88	880,88
130	M	Pol27	Osvetlenie boxu LED - dvojtrubicové 29 W		1,000	45,98	45,98
131	K	Pol28	Elektroinštalácia		1,000	179,08	179,08
132	K	Pol29	Montážny materiál		1,000	164,56	164,56
133	K	Pol30	Montáž samotná + ubytovanie		1,000	544,50	544,50
134	K	Pol31	Doprava		1,000	107,69	107,69
135	K	76742118.T	Technológia SHS26E + SILAJ9480Z + prisl	ks	1,000	2 478,08	2 478,08
136	K	76742119.T	Montáž technológie + rozvody cca 20 bm	ks	1,000	1 405,80	1 405,80

D 767-M Mraziaci box 9 152,30

137	M	Pol1	PUR izol. Panel hr. 100 mm	m2	33,600	37,75	1 268,40
138	K	Pol2	Rezanie panelov	ks	15,000	7,87	118,05
139	M	Pol3	Montážne lišty - plechové - U 100	m	26,000	8,71	226,46
140	M	Pol4	Montážne lišty - plechové - L 30/120	m	20,000	9,44	188,80
141	M	Pol5	Montážne lišty - plastové - profil 1. podlahove	m	24,000	6,29	150,96
142	M	Pol6	Montážne lišty - plastové - profil 2. hoekalu	m	34,000	4,60	156,40
143	M	Pol7	Montážne lišty - plastové - profil 3. krycia	m	34,000	4,60	156,40
144	M	Pol8	Príslušenstvo k plast. Lištám - počítať aj dvere	ks	14,000	5,08	71,12
145	M	Pol9	Dvere MR 800 / 1900 - otočné s obložkou	ks	1,000	1 361,25	1 361,25
146	M	Pol10	Prah do MB	ks	1,000	67,76	67,76
147	M	Pol11	Podlahová protišmyková doska 1250 / 2500	ks	2,000	181,50	363,00
148	M	Pol12	Pretlaková klapka	ks	1,000	72,60	72,60
149	M	Pol13	Osvetlenie boxu LED - dvojtrubicové 29 W	ks	2,000	54,45	108,90
150	K	Pol14	Elektroinštalácia	ks	2,000	179,08	358,16
151	K	Pol15	Montážny materiál	ks	1,000	169,40	169,40
152	K	Pol16	Montáž samotná + ubytovanie	ks	1,000	544,50	544,50
153	K	Pol17	Doprava	sub	1,000	107,69	107,69
154	K	76742115.T	Technológia FHA17E + SILAJ2464Z + prisl	ks	1,000	2 649,90	2 649,90
155	K	76742116.T	Montáž technológie + rozvody cca 5 bm	ks	1,000	1 012,55	1 012,55

D 763 Konštrukcie 3 475,22

156	K	763138212	Podhľad SDK Rigips RBI 12.5 mm závesný, jednoúrovňová oceľová podkonštrukcia CD	m2	115,430	29,53	3 408,65
157	K	998763301	Presun hmôt pre sádkartónové konštrukcie v objektoch výšky do 7 m	t	1,406	47,35	66,57

D 766 Konštrukcie stolárske 14 990,69

158	K	766621081	Montáž okna plastového na PUR penu	m	26,000	26,00	676,00
159	M	611410001900	Plastové okno výsuvné, 1100x1200 mm, izolačné dvojsklo, systém GEALAN 9000, 6 komorový profil, AB TEAM	ks	3,000	525,25	1 575,75
160	M	611410005100	Plastové okno pevné s otvorom pre vzduchotechniku, 1500x2000 mm, izolačné dvojsklo, systém GEALAN 9000, 6 komorový profil, AB TEAM	ks	2,000	508,12	1 016,24
161	K	766621400.S	Montáž okien plastových s hydroizolačnými ISO páskami (exteriérová a interiérová)	m	15,570	46,00	716,22
162	M	283290006100.S	Tesniaca paropriepustná fólia polymér-flisová, š. 290 mm, dl. 30 m, pre tesnenie pripájajúcej škáry okenného rámu a muríva z exteriéru	m	16,349	1,97	32,21
163	M	283290006200.S	Tesniaca paronepriepustná fólia polymér-flisová, š. 70 mm, dl. 30 m, pre tesnenie pripájajúcej škáry okenného rámu a muríva z interiéru	m	16,349	0,76	12,43
164	M	553410013558	Dvere exteriérové dvojkridlové s nadsvetlíkom 1800/2200 + 1100 mm, hliníková konštrukcia	ks	1,000	1,00	1,00
165	M	611410010000.S	Plastové okno OS+O, 2875x1650 mm, izolačné trojsklo, 6 komorový profil	ks	1,000	616,26	616,26
166	M	611410010100.S	Plastové okno OS+O, 1613x1650 mm, izolačné trojsklo, 6 komorový profil	ks	1,000	341,73	341,73
167	K	766641161	Montáž dverí dvojkridlových s nadsvetlíkom, 1 m obvodu dverí	m	20,000	46,00	920,00
168	M	611610003200	Dvere vnútorné dvojkridlové s nadsvetlíkom 1800/2200+1100 mm, povrch CPL laminát M40, mechanicky odolné presklené	ks	1,000	1 524,39	1 524,39

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
169	M	611610003201	Dvere vnútorné dvojkrídlov s nadsvetlíkom 1600/2200+1100 mm, povrch CPL laminát M40, mechanicky odolné presklené	ks	1,000	1 411,28	1 411,28
170	M	549150000600	Kľučka dverová 2x, 2x rozeta BB, FAB, nehrdzavejúca oceľ, povrch nerez brúsený, SAPELI	ks	2,000	1,00	2,00
171	K	766662112	Montáž dverového krídla otočného jednokrídlového poldrážkového, do existujúcej zárubne, vrátane kovania	ks	7,000	21,31	149,17
172	M	549150000600	Kľučka dverová 2x, 2x rozeta BB, FAB, nehrdzavejúca oceľ, povrch nerez brúsený, SAPELI	ks	7,000	21,94	153,58
173	M	611610002900	Dvere vnútorné jednokrídlové, šírka 600-900 mm, výplň DTD doska, povrch CPL laminát M10, mechanicky odolné plné, s vetracou mriežkou	ks	5,000	230,00	1 150,00
174	M	611610003000	Dvere vnútorné jednokrídlové, šírka 600-900 mm, výplň DTD doska, povrch CPL laminát M13, mechanicky odolné, plné	ks	2,000	172,50	345,00
175	K	766662112.S	Montáž dverového krídla otočného jednokrídlového poldrážkového, do existujúcej zárubne, vrátane kovania	ks	1,000	21,31	21,31
176	M	549150000600.S	Kľučka dverová a rozeta 2x, nehrdzavejúca oceľ, povrch nerez brúsený	ks	1,000	21,94	21,94
177	M	611650001000.S	Dvere vnútorné protipožiariarne drevené EI EW 30 D3, šxv 600x1970 mm, požiarna výplň DTD, SK certifikát, fólia	ks	1,000	253,00	253,00
178	K	766662132.S	Montáž dverového krídla otočného dvojkrídlového poldrážkového, do existujúcej zárubne, vrátane kovania	ks	1,000	41,40	41,40
179	M	549150000600.S	Kľučka dverová a rozeta 2x, nehrdzavejúca oceľ, povrch nerez brúsený	ks	1,000	21,94	21,94
180	M	611650001210.S	Dvere vnútorné protipožiariarne drevené EI EW 30 D3, šxv 1800x1970 mm, požiarna výplň DTD, SK certifikát, CPL lamina 0,2 mm	ks	1,000	1 035,00	1 035,00
181	K	766694142	Montáž parapetnej dosky plastovej šírky do 350 mm, dĺžky 1000-1600 mm	ks	3,000	8,35	25,05
182	M	611560000400	Parapetná doska plastová, šírka 350 mm, komôrková vnútorná	m	3,300	17,15	56,60
183	K	766694143.S	Montáž parapetnej dosky plastovej šírky do 300 mm, dĺžky 1600-2600 mm	ks	1,000	11,09	11,09
184	M	611560000400.S	Parapetná doska plastová, šírka 300 mm, komôrková vnútorná	m	2,000	17,56	35,12
185	K	766694144.S	Montáž parapetnej dosky plastovej šírky do 300 mm, dĺžky nad 2600 mm	ks	1,000	12,21	12,21
186	M	611560000400.S	Parapetná doska plastová, šírka 300 mm, komôrková vnútorná	m	3,000	17,56	52,68
187	K	766694980	Demontáž parapetnej dosky drevenej šírky do 300 mm, dĺžky do 1600 mm, -0,003t	ks	2,000	1,20	2,40
188	K	766694981.S	Demontáž parapetnej dosky drevenej šírky do 300 mm, dĺžky nad 1600 mm, -0,006t	ks	1,000	1,79	1,79
189	K	766821006	Montáž vstavanej skrine, dvojdverovej šatníkovej	ks	11,000	16,46	181,06
190	M	615180000300	Vstavaná skriňa - dvojdverová šatníkova	ks	11,000	200,00	2 200,00
191	K	766821007	Montáž vstavanej skrine, dvojdverovej kancelárskej	ks	2,000	17,48	34,96
192	M	615180000400	Vstavaná skriňa - dvojdverová poličková	ks	2,000	150,00	300,00
193	K	998766101	Presun hmot pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky do 6 m	t	1,366	28,46	38,88
211	M	553410032100.R	Dvere exteriérové jednokrídlové čiastočne so sklom, 900/1970 mm, hliníková konštrukcia, dodávka s montážou	ks	1,000	1,00	1,00

D 771		Podlahy z dlaždíc	8 855,22				
194	K	771411014	Montáž soklíkov z obkladačiek do malty veľ. 200 x 100 mm	m	9,000	3,26	29,34
195	M	597640001200	Obkladačky keramické pórovinové jednofarebné hladké lxx 200x100 mm	m2	0,918	10,28	9,44
196	K	771415014	Montáž soklíkov z obkladačiek do tmelu výšky 100 mm	m	90,000	3,10	279,00
197	M	597640006300	Sokel keramický lxxvhr 298x100x9 mm, RAKO	ks	303,000	2,61	790,83
198	K	771576107	Montáž podláh z dlaždíc keramických do tmelu flexibilného mrazuvzdorného veľ. 200 x 200 mm	m2	209,050	18,25	3 815,16
199	M	597740000800	Dlaždice keramické s protišmykovým povrchom	m2	219,503	17,32	3 801,79
200	K	998771101	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky do 6m	t	6,331	20,48	129,66

D 781		Obklady	9 499,61				
201	K	781445018	Montáž obkladov vnútor. stien z obkladačiek kladených do tmelu veľ. 200x200 mm	m2	225,000	17,80	4 005,00

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
202	M	597640000400	Obkladačky keramické glazované jednofarebné hladké l x v 200x200 mm	m2	235,000	18,66	4 385,10
203	K	781491111	Montáž plastových profilov pre obklad do tmelu - roh steny	m	200,000	5,00	1 000,00
204	K	998781101	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky do 6 m	t	5,347	20,48	109,51

D 783 Nátery 92,16

205	K	783225100	Nátery kov.stav.doplňk.konštr. syntetické na vzduchu schnúce dvojnás. 1x s emailov. - 105µm	m2	12,000	7,68	92,16
-----	---	-----------	---	----	--------	------	-------

D 784 Maľby 1 155,00

206	K	784410110	Penetrovanie jednonásobné jemnozrnných podkladov výšky nad 3,80 m	m2	350,000	0,80	280,00
207	K	784410201	Mydlenie podkladu jednonásobné výšky nad 3,80 m	m2	250,000	0,28	70,00
208	K	784410510	Prebrúsenie a orpášenie jemnozrnných povrchov výšky nad 3,80 m	m2	250,000	0,13	32,50
209	K	784410610	Vyrovnávanie trhlín a nerovností na jemnozrnných povrchoch výšky nad 3,80 m	m2	250,000	0,22	55,00
210	K	784452472	Maľby z maliarskych zmesí Primalex, Farmal, ručne nanášané tónované s bielym stropom dvojnásobné na jemnozrnný podklad výšky nad 3,80 m	m2	350,000	2,05	717,50

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Rekonštrukcia a modernizácia stravovacej prevádzky - Nitrava, ZSS Nitra

Objekt:

2 - Vzduchotechnika

JKSO:

Miesto: Nitra

KS:

Dátum: 11. 3. 2022

Objednávateľ:

Nitriansky samosprávny kraj

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

PP INVEST, s.r.o.

IČO:

36547522

IČ DPH:

SK2020147195

Projektant:

K2 ateliér s.r.o., Nitra

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

Ing. Martin Rusnák

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH			82 310,87
	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
znižovaná	82 310,87	20,00%	16 462,17
Cena s DPH	v	EUR	98 773,04

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

ROZPOČET

Stavba:

Rekonštrukcia a modernizácia stravovacej prevádzky - Nitrava, ZSS Nitra

Objekt:

2 - Vzduchotechnika

Miesto: Nitra

Dátum: 11. 3. 2022

Objednávateľ: Nitriansky samosprávny kraj

Projektant: K2 ateliér s.r.o., Nitra

Zhotoviteľ: PP INVEST, s.r.o.

Spracovateľ: Ing. Martin Rusnák

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

82 310,87

D PSV Práce a dodávky PSV 80 275,87

D 769 Montáže vzduchotechnických zariadení. 0,00

D D1 Zar. č. 1 76 304,87

1	M	Pol32	Rekuperčná VZT jednotka CIC Hřebec typ H 16	ks	1,000	18 889,73	18 889,73
2	M	Pol33	* dodávka komponentov MaR	kpl	1,000	4 340,03	4 340,03
3	M	Pol34	Indukčný priestorový odsávací zákryt Systemair typ IOPA 2000 x 2600	ks	2,000	9 153,14	18 306,28
4	M	Pol35	Indukčný stenový odsávací zákryt Systemair typ IOPA 1200 x 3200	ks	1,000	5 169,38	5 169,38
5	M	Pol36	Timič hluku potrubný Technov typ THP - 10 - 1400 x 630 / 1000 x 7	ks	4,000	405,26	1 621,04
6	M	Pol37	Dverová mriežka Systemair typ NOVA - D - 600 x 300	ks	2,000	63,36	126,72
7	M	Pol38	Nasávací diel s krycím sítom Technov 1550 x 950 mm	ks	1,000	297,04	297,04
8	M	Pol39	Výfukový diel s krycím sítom Technov 1550 x 950 mm	ks	1,000	297,04	297,04
9	M	Pol40	Ručná klapka regulačná hranatá Technov RKHR 1000 x 315	ks	1,000	100,36	100,36
10	M	Pol41	Ručná klapka regulačná hranatá Technov RKHR 630 x 315	ks	1,000	79,00	79,00
11	M	Pol42	Ručná klapka regulačná kruhová Technov RKSR 125	ks	8,000	10,29	82,32
12	M	Pol43	Prívodný tanierový ventil Systemair typ TFF 125	ks	5,000	5,39	26,95
13	M	Pol44	Odvodný tanierový ventil Systemair typ EFF 125	ks	4,000	5,39	21,56
14	M	Pol45	Dverová mriežka Systemair typ NOVA - D - 400 x 200	ks	3,000	36,75	110,25
15	M	Pol46	Hranatá výustka Systemair typ NOVA - A - 1 - 1 - 500 x 200 - R1 - H	ks	16,000	33,58	537,28
16	M	Pol47	Hranatá výustka Systemair typ NOVA - A - 1 - 1 - 325 x 125 - R1 - H	ks	2,000	21,54	43,08
17	M	Pol48	Hranatá výustka Systemair typ NOVA - A - 1 - 1 - 225 x 75 - R1 - H	ks	1,000	15,69	15,69
18	M	Pol49	Hranatá výustka Systemair typ NOVA - C - 1 - 525 x 75 - R1 - H	ks	1,000	26,06	26,06
19	M	Pol50	Ručná klapka regulačná kruhová Technov RKSR 200	ks	1,000	14,53	14,53
20	M	Pol51	Do obvodu 6 000 mm	bm	2,000	254,14	508,28
21	M	Pol52	Do obvodu 4 500 mm	bm	5,000	177,63	888,15
22	M	Pol53	Do obvodu 3 500 mm	bm	19,000	111,23	2 113,37
23	M	Pol54	Do obvodu 3 000 mm	bm	9,000	101,65	914,85
24	M	Pol55	Do obvodu 2 690 mm	bm	12,000	91,15	1 093,80
25	M	Pol56	Do obvodu 2 260 mm	bm	12,000	76,58	918,96
26	M	Pol57	Do obvodu 1 500 mm	bm	18,000	50,82	914,76
27	M	Pol58	Do obvodu 1 050 mm	bm	1,000	35,57	35,57
28	M	Pol59	Do priemeru O200 mm	bm	8,000	14,61	116,88
29	M	Pol60	Do priemeru O160 mm	bm	26,000	10,98	285,48
30	M	Pol61	Do priemeru O125 mm	bm	30,000	8,64	259,20
31	M	Pol62	Teplná izolácia exteriérových rozvodov materiálom Nobasil o hrúbke 100 mm	m2	80,000	41,80	3 344,00
32	M	Pol63	Spojovací a tesniaci materiál	kpl	1,000	550,00	550,00
33	M	Pol64	Závesný a kotviaci materiál	kpl	1,000	803,00	803,00
34	M	Pol65	Montážny materiál	kpl	1,000	550,00	550,00

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
35	M	Pol79	Kondenzačná chladiaca jednotka s digitálnou riadiacou jednotkou, výparníkom s ventilátorom prípadne so špirálou. Chladenie 0 ° C až + 5 ° C / Chladiaci výkon: 2 450 W, Elektrický výkon: 1150 W	ks	1,000	1 888,51	1 888,51
36	M	Pol78	Dopojenie potrubie Cu do dl. 5 m	ks	1,000	13,96	13,96
37	K	769021000	Montáž VZT komplet	sub	1,000	11 001,76	11 001,76

D D2 Zar. č. 2 3 971,00

38	K	Pol66	Demontáž VZT jednotky a jej príslušenstva	ks	1,000	1 320,00	1 320,00
39	K	Pol67	Demontáž VZT rozvodov a izolácii	m2	240,000	7,15	1 716,00
40	K	Pol68	Demontáž VZT distribučných a regulčných prvkov	kpl	1,000	935,00	935,00

D VRN Vedľajšie rozpočtové náklady 2 035,00

41	K	Pol69	Revízie, projekt skutočného vyhotovenia	kpl	1,000	275,00	275,00
42	K	Pol70	Skúšky zariadení (individuálne, tesnostné, príprava ku komplexným, komplexné skúšky)	kpl	1,000	440,00	440,00
43	K	Pol71	Spustenie zariadení	kpl	1,000	385,00	385,00
44	K	Pol72	Lešenie, žeriav,doprava	kpl	1,000	935,00	935,00

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Rekonštrukcia a modernizácia stravovacej prevádzky - Nitrava, ZSS Nitra

Objekt:

3 - Elektroinštalácia

JKSO:

Miesto: Nitra

KS:

Dátum: 11. 3. 2022

Objednávateľ:

Nitriansky samosprávny kraj

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

PP INVEST, s.r.o.

IČO:

36547522

IČ DPH:

SK2020147195

Projektant:

K2 ateliér s.r.o., Nitra

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

Ing. Martin Rusnák

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH

33 907,04

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
DPH znížená	33 907,04	20,00%	6 781,41

Cena s DPH

v EUR

40 688,45

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

ROZPOČET

Stavba:

Rekonštrukcia a modernizácia stravovacej prevádzky - Nitrava, ZSS Nitra

Objekt:

3 - Elektroinštalácia

Miesto: Nitra

Dátum: 11. 3. 2022

Objednávateľ: Nitriansky samosprávny kraj

Projektant: K2 ateliér s.r.o., Nitra

Zhotoviteľ: PP INVEST, s.r.o.

Spracovateľ: Ing. Martin Rusnák

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

33 907,04

D	21-M	Elektroinštalácia - montáž					11 192,20
1	K	210010301	Krabica prístrojová KU 68-1901	ks	38,000	1,53	58,14
2	K	210010321	Krabica rozvodná KU 68-1903 + Wago svorky	ks	27,000	6,51	175,77
3	K	210010351	Krabica rozvodná Acid 6455-12 so svork.	ks	32,000	13,06	417,92
4	K	210020132	Káblový rošt pre voľné i pevné uložen. káblov š. 300 mm	m	9,000	3,41	30,69
5	K	210010023	Rúrka tuhá elektroinšt. z PVC uložená pevne ul. 25 mm	m	82,000	1,35	110,70
6	K	210020303	Káblový žľab pozink. vrátane príslušenstva, 62/50mm	m	38,000	9,69	368,22
7	K	210020366	Záves pre žľab 62/50mm	ks	20,000	3,80	76,00
8	K	210020340	Podpierka pre žľab 62/50mm	ks	10,000	3,12	31,20
9	K	210020304	Káblový žľab pozink. vrátane príslušenstva, 125/50 mm v podlahe	m	4,000	8,25	33,00
10	K	210020305	Káblový žľab pozink. vrátane príslušenstva, 250/50 mm v podlahe	m	6,000	10,76	64,56
11	K	210020306	Káblový žľab pozink. vrátane príslušenstva, 250/100 mm	m	16,000	8,25	132,00
12	K	210020343	Podpera pre žľab 250/100 mm	ks	10,000	3,47	34,70
13	K	210800101	Kábel medený N2XH-O 2 x 1, 5	m	45,000	0,79	35,55
14	K	210800105	Kábel medený N2XH-O 3A x 1, 5	m	168,000	0,85	142,80
15	K	210800105.1	Kábel medený N2XH-J 3 x 1, 5	m	656,000	0,85	557,60
16	K	210800106	Kábel medený N2XH-J 3 x 2, 5	m	859,000	0,96	824,64
17	K	210800116	Kábel medený N2XH-J 5 x 2, 5	m	216,000	1,10	237,60
18	K	210800117	Kábel medený N2XH-J 5 x 4	m	148,000	1,32	195,36
19	K	210800112	Kábel medený N2XH-J 5x 6	m	87,000	1,68	146,16
20	K	210800113	Kábel medený N2XH-J 5x 10	m	78,000	2,07	161,46
21	K	210800114	Kábel medený N2XH-J 5x 16	m	25,000	2,31	57,75
22	K	210800601	Vodič medený CYY 6	m	75,000	0,35	26,25
23	K	210800609	Vodič medený CYY 25	m	20,000	0,45	9,00
24	K	210100101	Ukončenie vodiča do 16mm ²	ks	386,000	2,06	795,16
25	K	210220022	Drot FeZn 10mm	m	20,000	1,51	30,20
26	K	210220321	Svorka na potrub. "Bernard" vrát. pásika (bez vodiča a prípoj. vodiča)	ks	20,000	6,16	123,20
27	K	210220302	Bleskozvodová svorka nad 2 skrutky (ST, SJ, SK, SZ, SR 01, 02)	ks	2,000	2,07	4,14
28	K	210110041	Prístroj spínača R1 +kryt + ramček zapust.	ks	12,000	2,48	29,76
29	K	210110043	Prístroj spínača R5 +kryt +ramček zapust	ks	2,000	3,23	6,46
30	K	210110044	Prístroj prepínača R6 +kryt +ramček zapust	ks	12,000	5,01	60,12
31	K	210110001	Spínač nástenný pre prostredie obyčajné alebo vlhké vrátane zapojenia jedнопólový - radenie 1	ks	7,000	5,12	35,84
32	K	210110004	Spínač nástenný pre prostredie obyčajné alebo vlhké vrátane zapojenia striedavý prep. -radenie 6	ks	8,000	5,47	43,76
33	K	210111012	Zásuvka jednoduchá 230V/16A IP20 pod om.	ks	10,000	5,47	54,70
34	K	210111021	Domová zásuvka v krabici obyč. alebo do vlhka, vrátane zapojenia 10/16 A 250 V 2P + Z	ks	34,000	6,39	217,26
35	K	210200049	A-Svietidlo LED stropné-závesné 230V 34-40W 4000k IP54	ks	41,000	17,82	730,62
36	K	210200017	C-Svietidlo LED stropné 230V 34W 4000k IP20	ks	3,000	17,82	53,46
37	K	210200148	D-Svietidlo LED stropné 20W IP20	ks	12,000	17,82	213,84
38	K	210200181	E-Svietidlo LED stropné 20W IP20/44 vonku so senzorom pohybu	ks	2,000	17,82	35,64

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
0	K	210200214	F-Svietidlo LED 20W IP54 so senzorom pohybu	ks	1,000	17,82	17,82
39	K	210200288	NZ-Svietidlo LED núdzové 6W 1h IP20	ks	8,000	17,82	142,56
40	K	210190011	Montáž rozvádzača RK	ks	1,000	508,20	508,20
41	K	210190013	Montáž a zapoj. svorkovnice EPP	ks	1,000	8,58	8,58
42	K	2199011	PPV	%	108,603	3,00	325,81
43	K	2199013	Demontáž jestvuj.elektroinštalácie	hod	150,000	16,50	2 475,00
44	K	2199018	sekanie kapsí,drážok,prierazy	hod	100,000	8,80	880,00
45	K	2199034	Revízná správa	kpl	1,000	473,00	473,00

D		21-Mm	Elektroinštalácia - nosný materiál	22 714,84			
46	M	345719051	Krabica KU 68-1901	ks	38,000	0,39	14,82
47	M	345719084	Krabica KU 68-1903 + Wago svorky	ks	27,000	2,97	80,19
48	M	3450927000	Krabica 6455-11 acid	ks	32,000	3,83	122,56
49	M	3210258772	Trubka VRM 25 + klip	m	82,000	0,90	73,80
50	M	321025873	Rošt stupačka R300 pozink.	m	9,000	21,80	196,20
51	M	1525581176	Káblový žľab Kopos 62/50mm + veko vr.prísluš.	m	38,000	10,35	393,30
52	M	1284912948	Záves žlabu + zav.tyč 2m s držiakmi do stropu	ks	20,000	44,72	894,40
53	M	3450600044	Káblový žľab Kopos 125/50mm + veko vr.prísluš. v podl.	m	4,000	15,92	63,68
54	M	3450600117	Káblový žľab Kopos 250/50mm + veko vr.prísluš. v podl.	m	6,000	28,31	169,86
55	M	3450600307	Káblový žľab Kopos 250/100mm + veko vr.prísluš.	m	16,000	10,58	169,28
56	M	3450600402	Podpera žlabu 250	ks	10,000	8,14	81,40
57	M	3450600402.1	Kábel/vodič pre pevné uloženie - medený N2XH-O 2x 1,5	m	45,000	0,85	38,25
58	M	3410104300	Kábel/vodič pre pevné uloženie - medený N2XH-O 3x 1,5	m	168,000	1,08	181,44
59	M	3410105000	Kábel/vodič pre pevné uloženie - medený N2XH-J 3x 1,5	m	656,000	1,18	774,08
60	M	3410105100	Kábel/vodič pre pevné uloženie - medený N2XH-J 3x 2,5	m	859,000	1,72	1 477,48
61	M	3410113148	Kábel/vodič pre pevné uloženie - medený N2XH-J 5x 2,5	m	216,000	2,75	594,00
62	M	3410117172	Kábel/vodič pre pevné uloženie - medený N2XH-J 5x 4,0	m	148,000	4,18	618,64
63	M	3410121196	Kábel/vodič pre pevné uloženie - medený N2XH-J 5x 6,0	m	87,000	6,82	593,34
64	M	3410125220	Kábel/vodič pre pevné uloženie - medený N2XH-J 5x 10,0	m	78,000	9,68	755,04
65	M	3410129248	Kábel/vodič pre pevné uloženie - medený N2XH-J 5x 16,0	m	25,000	14,87	371,75
66	M	3410129244	Vodič N2XH-J 6 zž	m	75,000	1,27	95,25
67	M	3410133268	Vodič N2XH-J 25 zž	m	20,000	4,95	99,00
68	M	156514252	Drot FeZn 10mm	kg	15,000	3,28	49,20
69	M	354125622	Svorka FeZn SS	ks	2,000	0,74	1,48
70	M	354125623	Svorka Bernard + cu pásik	ks	20,000	1,83	36,60
71	M	345720177	Prístroj spínača R1 +kryt + ramček Niloe LEG.	ks	12,000	2,98	35,76
72	M	345720102	Prístroj spínača R5 +kryt +ramček Niloe LEG.	ks	2,000	4,32	8,64
73	M	345720161	Prístroj prepínača R6 +kryt +ramček Niloe LEG.	ks	12,000	3,11	37,32
74	M	3580263102	Spínač 1 do vlhka 230V IP44	ks	7,000	7,54	52,78
75	M	3580263105	Spínač 6 do vlhka 230V IP44	ks	8,000	8,13	65,04
76	M	345720215	Zásuvka biela jednoduchá 230V/16A IP20 Niloe LEG.	ks	10,000	3,31	33,10
77	M	3160301500	Zásuvka 230V 16A IP44	ks	34,000	5,12	174,08
78	M	348112245	A-Svietidlo LED stropné-závesné 230V 34-40W 4000k IP54	ks	41,000	52,97	2 171,77
79	M	34854552	C-Svietidlo LED stropné 230V 34W 4000k IP20	ks	3,000	66,22	198,66
80	M	34854553	D-Svietidlo LED stropné 20W IP20	ks	12,000	49,17	590,04
81	M	34854554	E-Svietidlo LED stropné 20W IP20/44vonku so senzorom pohybu	ks	2,000	35,23	70,46
0	M	34854555	F-Svietidlo LED 20W IP54 so senzorom pohybu vonkajšie	ks	1,000	42,24	42,24
82	M	34854555.1	NZ-Svietidlo LED núdzové 6W 1h IP20	ks	8,000	37,69	301,52
83	M	34854558	Rozvádzač RK vr.výzbroje	ks	1,000	10 351,00	10 351,00

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
84	M	34854562	Ekvipot. svorkovnica EPP	ks	1,000	11,18	11,18
85	M	34854563	Podružný materiál	%	208,736	3,00	626,21

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Rekonštrukcia a modernizácia stravovacej prevádzky - Nitrava, ZSS Nitra

Objekt:

4 - Zdravotechnika

JKSO:

Miesto: Nitra

KS:

Dátum: 11. 3. 2022

Objednávateľ:

Nitriansky samosprávny kraj

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

PP INVEST, s.r.o.

IČO:

36547522

IČ DPH:

SK2020147195

Projektant:

K2 ateliér s.r.o., Nitra

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

Ing. Martin Rusnák

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH

11 586,93

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
DPH znížená	11 586,93	20,00%	2 317,39

Cena s DPH

v EUR

13 904,32

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

ROZPOČET

Stavba:

Rekonštrukcia a modernizácia stravovacej prevádzky - Nitrava, ZSS Nitra

Objekt:

4 - Zdravotechnika

Miesto: Nitra

Dátum: 11. 3. 2022

Objednávateľ: Nitriansky samosprávny kraj

Projektant: K2 ateliér s.r.o., Nitra

Zhotoviteľ: PP INVEST, s.r.o.

Spracovateľ: Ing. Martin Rusnák

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

11 586,93

D D1 PRÁCE A DODÁVKY HSV 1 921,92

D 9 OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE 1 921,92

1	K	93593-2111	Osadenie odvodňovacieho krabicového spádového žlabu z nerez.pl. + nerez. mriežk. rošt	m	6,400	31,90	204,16
2	M	592 7A0730	Krabicový spádový žlab AISI 304 z nerez. pl. + nerez. mriežk. Rošt	m	6,400	268,40	1 717,76

D D2 PRÁCE A DODÁVKY PSV 9 665,01

D 721 Vnútoraná kanalizácia 2 529,57

52	K	721170909.S	Oprava odpadového potrubia novodurového vsadenie odbočky do potrubia D 110 mm, D 114 mm	ks	1,000	27,50	27,50
53	K	721170965.S	Oprava odpadového potrubia novodurového prepojenie doterajšieho potrubia D 110 mm	ks	1,000	17,60	17,60
54	K	721170975.S	Oprava odpadového potrubia novodurového krátenie rúr D 110 mm	ks	1,000	0,55	0,55
3	K	72117-1109	Potrubie kanal. z PVC-U rúr hrdlových odpadné D 110x2,2	m	10,000	13,75	137,50
4	K	72117-1809	Demontáž potrubia z PVC rúr D do 160	m	36,000	1,65	59,40
5	K	72117-3205	Potrubie kanal. z PVC rúr prípojovacie D 50x1.8	m	48,000	9,90	475,20
6	K	72117-3206	Potrubie kanal. z PVC rúr prípojovacie D 63x1.8	m	26,000	11,55	300,30
7	K	72119-4105	Vyvedenie a upevnenie kanal. výpustiek D 50x1.8	kus	24,000	4,40	105,60
8	K	72119-4109	Vyvedenie a upevnenie kanal. výpustiek D 110x2.3	kus	1,000	5,50	5,50
9	K	72121-0812	Demontáž vpustov z kyselinovzd. kameniny DN 70	kus	12,000	6,60	79,20
10	K	72121-1401	Podlahové vpusty s vod. odtokom DN 40/50 s nerez mriežkou 115x115	kus	13,000	71,50	929,50
11	K	72122-0801	Demontáž zápachových uzáverov DN 70	kus	12,000	3,30	39,60
12	K	72122-3406	Zápachové uzávery vaňové a sprchové T 1436	kus	12,000	20,90	250,80
13	K	72129-0111	Skúška tesnosti kanalizácie vodou do DN 125	m	82,000	0,88	72,16
14	K	72129-0821	Vnútroš. prem. vybúr. kanaliz. vodor. do 100m v obj. do 6m	t	0,432	63,87	27,59
15	K	99872-1101	Presun hmôt pre vnút. kanalizáciu v objektoch výšky do 6 m	t	0,058	27,08	1,57

D 722 Vnútorný vodovod 4 032,72

16	K	72213-0801	Demontáž potrubia z ocel. rúrok závitových DN do 25	m	50,000	2,42	121,00
17	K	72213-0821	Demontáž šróbenia do G 6/4	kus	80,000	3,85	308,00
50	K	722131912.S	Oprava vodovodného potrubia závitového vsadenie odbočky do potrubia DN 20	ks	2,000	24,20	48,40
51	K	722131932.S	Oprava vodovodného potrubia závitového prepojenie doterajšieho potrubia DN 20	ks	2,000	13,20	26,40
48	K	722170911.S	Oprava vodovodného potrubia z PE rúrok vsadenie odbočky do potrubia D 32 mm	ks	2,000	19,80	39,60
18	K	72217-1211	Potrubie vodov. z rúrok PE rad stred. ťažk. rPE D 20/2,0	m	60,000	13,20	792,00
19	K	72217-1212	Potrubie vodov. z rúrok PE rad stred. ťažk. rPE D 25/2,7	m	4,000	16,50	66,00
20	K	72218-1812	Demontáž plsteného pásu z rúr do D 50	m	100,000	1,10	110,00
21	K	72218-2112	Ochrana potrubia izoláciou Mirelon DN 20	m	60,000	3,30	198,00
22	K	72218-2113	Ochrana potrubia izoláciou Mirelon DN 25	m	4,000	3,52	14,08
23	K	72219-0221	Prípojky vod. ocel. rúrky záv. poz. 11353 pevné pripoj. DN 15	súbor	24,000	70,40	1 689,60
24	K	72219-0401	Prípojky vod. ocel. rúrky záv. poz. 11353 upev. výpust. DN 15	kus	46,000	7,70	354,20

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
49	K	722190901.S	Uzatvorenie alebo otvorenie vodovodného potrubia	ks	2,000	2,75	5,50
25	K	72222-0873	Demontáž armatúr vodov. so závitom a šróbením G 1	kus	16,000	2,20	35,20
26	K	72222-9101	Montáž vodov. armatúr ostatných s 1 závitom G 1/2	kus	23,000	2,20	50,60
27	K	72223-1119	Ventil výtokový pod omietku G 1/2 s dvoma závitmi	kus	2,000	5,50	11,00
28	K	72229-0226	Tlakové skúšky vodov. potrubia závitového do DN 50	m	54,000	1,10	59,40
29	K	72229-0234	Preplachovanie a dezinfekcia vodov. potrubia do DN 80	m	54,000	1,65	89,10
30	K	72229-0821	Vnútrost. prem. vybúr. vodovodu vodor. do 100m v obj. do 6m	t	0,180	63,88	11,50
31	K	99872-2101	Presun hmôt pre vnút. vodovod v objektoch výšky do 6 m	t	0,128	24,55	3,14

D 725 Zariadenie predmety 2 002,72

32	K	725.2-41	ZT - sprchová kabínka a misa 90/90	kompleť	1,000	649,00	649,00
33	K	72511-0811	Demontáž záchodov splachovacích s nádržou	súbor	1,000	17,60	17,60
34	K	72511-2300	Záchodová misa z diturvitu kompletná, štandardná kvalita	súbor	1,000	165,00	165,00
35	K	72521-0821	Demontáž umývadiel bez výtokových armatúr	súbor	2,000	8,80	17,60
36	K	72521-2200	Umývadlo z diturvitu so zápach. uzáv. štandardná kvalita	súbor	4,000	79,20	316,80
37	K	72524-0811	Demontáž sprchových kabín bez výtokových armatúr	súbor	1,000	10,89	10,89
38	K	72531-0828	Demontáž drezov jednodielných veľkokuchynských	súbor	5,000	6,05	30,25
39	K	72532-0828	Demontáž drezov dvojítých veľkokuchynských	súbor	2,000	8,80	17,60
55	K	725539140.S	Montáž elektrického prietokového ohrievača malolitrážneho do 5 L	ks	1,000	19,80	19,80
56	M	541310000400.S	TLAKOVY ELEKTRICKY OHRIEVAC VODY TOM5 - 2kW	ks	1,000	162,80	162,80
40	K	72559-0811	Vnútr. prem. vybúr. zar. predm. vodor. do 100m v obj. do 6m	t	0,499	56,95	28,42
41	K	72581-0201	Ventil nástenný G 1/2 štandardná kvalita	súbor	2,000	26,40	52,80
42	K	72581-0405	Ventil rohový s pripojovacou rúrkou TE 67 G 1/2	súbor	12,000	11,00	132,00
43	K	72582-0300	Batéria umývadlová stojanková G 1/2 štandardná kvalita	kus	4,000	61,60	246,40
44	K	72582-0801	Demontáž batérií nástenných do G 3/4	súbor	12,000	4,40	52,80
45	K	72584-0200	Batéria sprchová nástenná G 1/2 štandardná kvalita	súbor	1,000	74,80	74,80
46	K	99872-5101	Presun hmôt pre zariad. predmety v objektoch výšky do 6 m	t	0,290	28,15	8,16

D 999 PSV ostatné 1 100,00

47	K	99999-7006	Konštrukcie a práce PSV - nepredvídané práce	eur	1 000,000	1,10	1 100,00
----	---	------------	--	-----	-----------	------	----------

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Rekonštrukcia a modernizácia stravovacej prevádzky - Nitrava, ZSS Nitra

Objekt:

5 - Gastrotechnológia

JKSO:

Miesto: Nitra

KS:

Dátum: 11. 3. 2022

Objednávateľ:

Nitriansky samosprávny kraj

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

PP INVEST, s.r.o.

IČO:

36547522

IČ DPH:

SK2020147195

Projektant:

K2 ateliér s.r.o., Nitra

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

Ing. Martin Rusnák

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH		131 571,26	
	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
znižovaná	131 571,26	20,00%	26 314,25
Cena s DPH	v	EUR	157 885,51

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis

ROZPOČET

Stavba:

Rekonštrukcia a modernizácia stravovacej prevádzky - Nitrava, ZSS Nitra

Objekt:

5 - Gastrotechnológia

Miesto: Nitra

Dátum: 11. 3. 2022

Objednávateľ: Nitriansky samosprávny kraj

Projektant: K2 ateliér s.r.o., Nitra

Zhotoviteľ: PP INVEST, s.r.o.

Spracovateľ: Ing. Martin Rusnák

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu							131 571,26
	D	PSV	Práce a dodávky PSV				131 571,26
	D	791	Zariadenia veľkokuchýň				131 571,26
1	K	791121101	Dodávka a montáž komplexnej gastrotechnológie	kompl	1,000	131 571,26	131 571,26

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Rekonštrukcia a modernizácia stravovacej prevádzky - Nitrava, ZSS Nitra

Objekt:

6 - Elektrická požiarňa signalizácia

JKSO:

Miesto: Nitra

KS:

Dátum: 11. 3. 2022

Objednávateľ:

Nitriansky samosprávny kraj

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

PP INVEST, s.r.o.

IČO:

36547522

IČ DPH:

SK2020147195

Projektant:

K2 ateliér s.r.o., Nitra

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

Ing. Martin Rusnák

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH

2 814,36

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
DPH znížená	2 814,36	20,00%	562,87

Cena s DPH

v EUR

3 377,23

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

ROZPOČET

Stavba:

Rekonštrukcia a modernizácia stravovacej prevádzky - Nitrava, ZSS Nitra

Objekt:

6 - Elektrická požiarňa signalizácia

Miesto: Nitra

Dátum: 11. 3. 2022

Objednávateľ: Nitriansky samosprávny kraj

Projektant: K2 ateliér s.r.o., Nitra

Zhotoviteľ: PP INVEST, s.r.o.

Spracovateľ: Ing. Martin Rusnák

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

2 814,36

D M Práce a dodávky M

2 814,36

D 22-M Montáže oznamovacích a zabezpečovacích zariadení

2 814,36

1	M	Pol73	Akumulátor 12V/17 Ah	ks	2,000	222,00	444,00
2	M	Pol74	Pomocný zdroj Zettler 24/5A	ks	1,000	180,00	180,00
3	M	Pol75	Pridržný magnet FE550/FE543	ks	2,000	15,00	30,00
4	M	Pol76	Protikus pre magnet 529	ks	2,000	7,20	14,40
5	M	Pol77	kábel bezhalogénový-hlásiaca linka+ovládania	m	40,000	7,56	302,40
6	M	Pol80	požiarna odolné príchytky na káble vr. Kov.hmoždínok s vrtutmi E90	ks	120,000	3,84	460,80
7	M	Pol81	Trubka HFIR 16, príchyt HFCL16, spojka HFSM 16, ohýbná trubka HFX16	sada	1,000	64,80	64,80
8	M	Pol82	protipožiarňny tmel, náter, malta, štítky	kg	1,000	55,20	55,20
9	M	Pol83	drobný inštalačný materiál (hmoždinky, skrutky a pod.)	sada	1,000	74,76	74,76
10	M	Pol84	oživenie a preskúšanie systému	sada	1,000	180,00	180,00
11	M	PolPol1	Montáž EPS komplet	sub	1,000	384,00	384,00
12	M	Pol85	projektová dokumentácia skutočného stavu	sada	1,000	144,00	144,00
13	M	Pol86	školenie obsluhy	sada	1,000	120,00	120,00
14	M	Pol87	vystavenie správy o odbornej prehliadke	sada	1,000	180,00	180,00
15	M	Pol88	Inžinierska činnosť a technický dozor	sada	1,000	180,00	180,00

Zoznam subdodávateľov, „iných osôb“ a „kľúčových odborníkov“

Zoznam subdodávateľov

P. č.	Názov, Sídlo	Meno a priezvisko osoby oprávnenej konať za subdodávateľa	Dátum narodenia osoby oprávnenej konať za subdodávateľa	Adresa pobytu osoby oprávnenej konať za subdodávateľa	IČO	Predmet subdodávky	Podiel subdodávky v %

Zoznam „iných osôb“ v kontexte § 34 ods. 3 ZVO,
ktorá poskytuje zdroje alebo kapacity zhotoviteľovi počas platnosti tejto zmluvy

P. č.	Názov, Sídlo	Meno a priezvisko osoby oprávnenej konať za „inú osobu“	Dátum narodenia osoby oprávnenej konať za „inú osobu“	Adresa pobytu osoby oprávnenej konať za „inú osobu“	IČO	Predmet záväzku „inej osoby“	Podiel rozsahu záväzku „inej osoby“ %

Zoznam „kľúčových odborníkov“

P. č.	Kľúčový odborník	Meno a priezvisko osoby kľúčového odborníka	Adresa pobytu kľúčového odborníka	Číslo osvedčenia o odbornej spôsobilosti kľúčového odborníka
1.	Stavbyvedúci	Ing. Vladimír Hostánský	ul. 1.mája 1033/18 952 01 Vrábľa	02653*10*
2.				

ČESTNÉ VYHLÁSENIE

Dolu podpísaný konateľ spoločnosti PP INVEST, s.r.o., Štúrova 1284/106, 952 01 Vráble, na predmet zákazky **Rekonštrukcia a modernizácia stravovacej prevádzky** “ - „NITRAVA“, ZSS Nitra, týmto **čestne vyhlasujem**, že v ku dňu podpisu zmluvy o dielo neboli známi žiadny subdodávatelia.